



مناقصه مزایده

روزنامه



کیوسک مناقصه و مزایده

اورژانس اجتماعی به مناقصه گذاشته می شود؟

صفحه ۱

اعلام آمادگی باشگاه پرسپولیس برای مزایده کارگزار

صفحه ۱

توسط صندوق نوآوری
 صدور ضمانت نامه شرکت
 در مناقصه برای دانش بنیان ها
 به زیر یک هفته رسید

صفحه ۲

زیرسازی و آسفالت خیابان های
 توسعه ای شهرک صنعتی اهر
 در مرحله مناقصه

صفحه ۴

تجدید مناقصه گازرسانی
 روستاهای بخش مرکزی پاوه

صفحه ۸

رئیس پژوهشگاه ارتباطات اعلام کرد

آغاز جذب سرمایه گذار برای پروژه های شبکه ملی اطلاعات به صورت PPP

صفحه ۲



چرا وام های بانکی فسادزایی شوند؟

صفحه ۷

تفاوت های آیفون ۱۳ پرو با آیفون ۱۲ پرو چیست؟

صفحه ۲

مدار طلایی توسعه ترانزیت با عضویت ایران در سازمان شانگهای

صفحه ۴

خودروهای وارداتی باید مطابق استانداردهای ۸۵ گانه باشد

صفحه ۵

زیان سنگین قطعی برق، روی دوش صنایع فولادی

صفحه ۶

توسعه میادین مشترک نفتی در پیچ و خم تأمین منابع مالی

صفحه ۸

سؤال روز

اورژانس اجتماعی به مناقصه گذاشته می شود؟



۲۳ سال از عمر اورژانس اجتماعی در ایران می گذرد و یکی از اهداف این اورژانس کمک به کاهش آسیبها و پرونده های قضایی عنوان شده، اما آیا فعالیت آن واقعاً مؤثر بوده است؟ به گزارش ایسنا، اورژانس اجتماعی از سوی سازمان بهزیستی به صورت مناقصه و پیمانکاری به بخش خصوصی واگذار می شود و به گفته مسؤولان برخی از کلینیک های خصوصی، هر کسی نمی تواند این امتیاز را بگیرد، زیرا یکی از طرح های به اصطلاح «تیل» بهزیستی محسوب می شود. البته کلینیک هایی هم که تجربه آن را داشته اند چندان راضی نبوده اند و اظهار می کردند؛ هزینه های این کار زیاد است و با محاسبه مالیات و بیمه پرسنل مقرون به صرفه نیست. بسیاری از آنان نیروهای شرکتی هستند و بدون بیمه یا قرارداد کاری فعالیت می کنند و برخی تا چند ماه حقوق نمی گیرند. بسیاری از آنان با مشکلات مالی دست و پنجه نرم می کنند و وضعیت معیشتی شان روز به روز بدتر می شود. اضافه کاری هم ندارند. از همه مهم تر اینکه امنیت جانی ندارند و بارها در حین مأموریت مورد حمله و ضرب و شتم قرار گرفته یا تهدید به مرگ شده اند. با این وجود این افراد با عشق به کارشان ادامه می دهند.

نیروهای اورژانس اجتماعی در خدمت بهزیستی

به گفته معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی، بسیاری از نیروهای فعال در اورژانس اجتماعی استخدام سازمان بهزیستی هستند، برخی رسمی و پیمانی هستند و برخی دیگر با سازمان قرارداد دارند، عده ای دیگر با قرارداد به اصطلاح جعلی فعالیت می کنند و از بخش غیردولتی جذب شده اند. بنابراین برای آنکه این موضوع ساماندهی شود مکاتبات متعددی با سازمان امور اداری-استخدامی و شخص رئیس جمهوری در دولت های نهم تا دوازدهم

داشته اند. حبیبا.. مسعودی فرید، در این باره می گوید: «پیگیری های ما در سال های گذشته انجام شده و در نهایت به این نتیجه رسیدیم که برای آنکه کار پایداری برای اورژانس اجتماعی انجام دهیم باید لایحه ای بنویسیم که در مجلس مصوب شود. همه این کارها انجام و به وزارت رفاه ارجاع و در نهایت به هیأت دولت فرستاده شده است و اکنون در کمیسیون اجتماعی دولت در حال بررسی است. با توجه به تغییر دولت، لایحه هایی که در حال بررسی بوده دوباره از سوی وزارتخانه مورد استعمال قرار می گیرد و ما هم اعلام کرده ایم این موضوع برای ما حیاتی است. بنابراین باید در کمیسیون اجتماعی

تسهیل، ادامه روند طی و به مجلس ارسال شود و در فوریت قرار بگیرد. یکی از مهم ترین بندهای این لایحه بحث ثبات وضعیت نیروهای استخدامی است. نیروهایی که در این زمینه فعالیت می کنند باید ماندگار و پالنگیزه باشند. اگر نتوانیم افراد شاغل در این زمینه را به ثبات برسانیم دولت متضرر می شود زیرا در این زمینه دوره های آموزشی متفاوتی برگزار می شود و افراد در حال بررسی اندک وارد این حوزه می شوند، دوره می بینند و تجربه کسب می کنند و اگر این کار را رها کنند و جذب جاهای دیگر شوند، ما ضرر می کنیم. حتی ما در این لایحه قید کردیم فعالان ما هم اعلام کرده ایم این موضوع برای ما حیاتی است. بنابراین باید در کمیسیون اجتماعی

سخت و زیان آور در نظر گرفته شوند، چون فشار کاری و روانی بسیاری را متحمل می شوند.» او توضیح می دهد: «اورژانس اجتماعی از سال ۱۳۷۸ پایه گذاری شده است و در آن زمان آقای دکتر طباطبایی؛ مدیر کل دفتر آسیب های اجتماعی بهزیستی بود و این ایده را مطرح کرد و بعد از آن دوستان دیگر و خط ۱۲۳ هم اضافه شد و توانستیم اولین مصوبه قانونی را در سال ۱۳۹۲ با عنوان آیین نامه فوریت های اجتماعی بگیریم. در این آیین نامه وظایف سازمان بهزیستی و سایر دستگاه ها مطرح شده است. یکی از مواع قانونی اورژانس اجتماعی ماده ۸۰ بر نامه ششم توسعه است که عنوان می کند؛ سازمان بهزیستی باید

در پایان سال اول برنامه اورژانس اجتماعی را در شهرهای بالای ۵۰ هزار نفر دایر کند که در سال ۱۳۹۶ توانستیم در ۱۶۰ شهر بالای ۵۰ هزار نفر که اورژانس نداشتند آن را ایجاد کنیم. در حال حاضر در ۳۶۰ شهرستان اورژانس اجتماعی داریم. قانون دیگری که به ما کمک کرد قانون حمایت از اطفال و نوجوانان است که سال ۱۳۹۲ توسط مجلس شورای اسلامی مصوب شد. این قوانین آیین نامه دارد که توسط وزارت رفاه تدوین شد و در نهایت به تصویب هیأت دولت رسید.»

لجستیک اورژانس اجتماعی

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی، می گوید: «بخش دیگر مربوط به لجستیک اورژانس اجتماعی است که شامل خودروها تا بی سیم می شود. در حال حاضر ۴۶۰ خودرو در اختیار داریم که ۱۶۰ خودرو اجاره ای هستند. اورژانس اجتماعی به عنوان یکی از اورژانس های مهم کشور باید ناگان ترابری خود را به روزرسانی کند. بحث دیگر هم آموزش نیروی انسانی است که برنامه مفصلی در این باره داریم. نکته دیگر نقش سایر دستگاه ها است. اورژانس اجتماعی به تنهایی قادر نیست کاری انجام دهد. چندین سال است که بهزیستی به قاضی نامه می زند و حتی این کار به صورت اورژانسی هم انجام می شود. حتی تلفنی از قاضی یا دادستان حکم می گیرند و همراه نیروهای انتظامی وارد عمل می شوند. باید لایحه اورژانس اجتماعی به سرعت مورد بررسی قرار و در اولویت قرار بگیرد. انتظار داریم این لایحه تا پایان سال ۱۴۰۰ مصوب شود. این لایحه حدود هفت ماه در سازمان بهزیستی مورد بررسی قرار گرفت و حدود چهار ماه در وزارت رفاه بود و حدود دو ماه است که به هیأت دولت ارجاع داده شده. در حال حاضر در کمیسیون اجتماعی دولت در حال بررسی است.»



آگهی مناقصه عمومی

انتخاب پیمانکار توسعه و نگهداشت فضای سبز و خدمات عمومی

۷- شرایط پیمانکاران متقاضی:

- داشتن سوابق اجرایی قراردادهای توسعه و نگهداشت فضای سبز و خدمات عمومی در ارگان ها و نهادهای دولتی یا نظامی (حداقل سه مورد).
- ارائه رضاینامه از کارفرمای قبلی.
- اشتغال به انجام کار موضوع مناقصه در پروژه های مشابه.
- داشتن گواهی تأیید صلاحیت پیمانکاران خدماتی مرتبط با موضوع مناقصه، از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
- توانایی ارائه تضمین بانکی انجام تعهدات قراردادی.
- متقاضیان با شرایط فوق پس از واریز هزینه اسناد مناقصه (۲۰۰،۰۰۰ ریال)، می توانند از روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۹ تا روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۲، ضمن ارائه تقاضای کتبی و تصویر گواهی صلاحیت فوق اشاره و معرفی نماینده جهت دریافت اسناد مناقصه، به نشانی: تهران، انتهای اتوبان شهید بابایی شرق، خروجی حکیمیه - عباسپور، به سمت دانشگاه امام حسین (ع)، دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین (ع)، معاونت مهندسی مراجعه نمایند.
- سایر اطلاعات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه درج گردیده است.
- متقاضیان در صورت داشتن هر گونه سؤال می توانند با شماره تلفن ۰۲۱-۷۴۱۸۶۲۱۲ داخلی ۱۰۳ و یا شماره همراه ۰۹۱۹۵۳۰۳۱۲۷ تماس حاصل نمایند.

دانشگاه امام حسین (ع) در نظر دارد از طریق مناقصه عمومی، خدمات توسعه و نگهداشت فضای سبز و خدمات عمومی را به شرح زیر به پیمانکار دیصلاح واگذار نماید:

- موضوع مناقصه: توسعه و نگهداشت فضای سبز و خدمات عمومی دانشگاه امام حسین و شهرک ولایت و آستان مقدس شهدای گمنام
- مدت: یکسال شمسی
- محل انجام خدمات: دانشگاه امام حسین (ع) و شهرک ولایت و آستان مقدس شهدای گمنام
- تضمین شرکت در مناقصه: ضمانتنامه بانکی یا سپرده نقدی به مبلغ ۵۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال به ازای هر مورد از خدمات (۱- دانشگاه امام حسین (ع) ۲- شهرک ولایت و آستان مقدس شهدای گمنام)، می باشد که می بایست به حساب ۵۹۵۹۲-۱۵۵۴۳۱۱۵-۳۸۱۵۴۳۱ به نام مرکز خرید شهید بابایی واریز شود.

- هزینه خرید اسناد مناقصه ۲۰۰،۰۰۰ ریال برای هر مورد از خدمات می باشد که می بایست به شماره حساب به نام مرکز خرید شهید بابایی واریز شود.
- هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

رئیس پژوهشگاه ارتباطات اعلام کرد

آغاز جذب سرمایه‌گذار برای پروژه‌های شبکه ملی اطلاعات به صورت PPP



شاخص‌های ارزیابی شبکه ملی اطلاعات هم مشارکت داشتیم و نتایج را در اختیار مرکز ملی فضای مجازی قرار دادیم. همچنین مدل همکاری بخش خصوصی-عمومی را در اختیار سیاست‌گذاران این حوزه قرار داده‌ایم.

یزدانیان، با اشاره به مطالعات گسترده پژوهشگاه در حوزه امنیت و حکمرانی شبکه ملی اطلاعات اظهار داشت: در حوزه حکمرانی به ویژه در طراحی مدل اقتصادی شبکه ملی اطلاعات مشارکت داشتیم. در تدوین مدل کسب و کار و

شده است که از آن جمله می‌توان به ایجاد ۱۰ آزمایشگاه تأیید نمونه ارتباطات، هشت آزمایشگاه تأیید نمونه‌های تی چهار آزمایشگاه تأیید نمونه امنیت و حضور ۱۰۲ نفر عضو هیأت علمی و ۱۵۰ پژوهشگر در این مجموعه اشاره کرد.

حمایت وزارت ارتباطات و شرکت‌های تابعه دارد. وی با بیان اهم فعالیت‌های پژوهشگاه در زمینه زیرساخت‌های شبکه ملی اطلاعات و مشارکت در این زمینه گفت: در سنوات گذشته زیرساخت‌های آزمایشگاهی مفیدی توسط پژوهشگاه ایجاد

توسط صندوق نوآوری

صدور ضمانت‌نامه شرکت در مناقصه برای دانش‌بنیان‌ها به زیر یک هفته رسید

خارجی، برگزاری رویدادهای یکشنبه‌های صاداری است. وی افزود: کمک‌های توسعه‌ای و تأمین مالی صادراتی شامل راه‌اندازی صندوق‌های سرمایه‌گذاری خطرپذیر مشترک با نهادهای متناظر امشابه، تأمین مالی شرکت‌ها و پروژه‌های صادراتی در قالب انواع تسهیلات و سرمایه‌گذاری، اعطای تسهیلات نمونه‌سازی، اعطای تسهیلات راه‌اندازی خط مونتاژ در خارج از کشور و اعطای تسهیلات جایزه صاداری است. ملکی‌فر، تصریح کرد: راه‌اندازی خط مونتاژ در خارج از کشور از جدیدترین تسهیلات صندوق نوآوری و شکوفایی به شرکت‌های دانش‌بنیان است. وی با بیان اینکه صندوق نوآوری از اعزام و پذیرش هیأت تجاری از سایر کشورها حمایت می‌کند، یادآور شد: صندوق نوآوری ۹۰ درصد هزینه‌های اعزام هیأت تجاری به کشورهای مختلف را تقبل می‌کند.

۹۰۰ میلیارد تومان قرارداد با دستگاه‌های اجرایی و کارفرمایان دولتی شدند. در بحث صدور ضمانت‌نامه‌ها، فرایندهای کاری بازنگری شده و میانگین زمان صدور ضمانت‌نامه شرکت در مناقصه و پیمان به کمتر از یک هفته کاهش یافته است. ملکی‌فر، بسته خدمات صاداری صندوق نوآوری و شکوفایی را شامل توانمندسازی، شبکه‌های صاداری و تأمین مالی صادراتی نام برد و گفت: توانمندسازی صاداری نیز شامل آموزش و مشاوره صاداری، اخذ استاندارد‌ها و مجوزهای تخصصی و صاداری همچنین از مالکیت فکری است. شبکه‌سازی صاداری نیز شامل حمایت از حضور مستقل شرکت‌های دانش‌بنیان در نمایشگاه‌های خارجی، حمایت از حضور شرکت‌های دانش‌بنیان در پایون نمایشگاه‌های خارجی، حمایت از حضور شرکت‌های دانش‌بنیان در نمایشگاه‌های دائمی

شده دارند اما موفق به صادرات نشدند را با ابزار تسهیلات و سرمایه‌گذاری کمک می‌کنند. معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی، با اشاره به اینکه، صندوق نوآوری طبق قانون برای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان تشکیل شده است افزود: در حال حاضر بیش از ۷۰ خدمت در چهار قالب تسهیلات، ضمانت‌نامه‌ها، سرمایه‌گذاری و توانمندسازی، به شرکت‌های دانش‌بنیان ارائه می‌کند. ملکی‌فر، همچنین با اشاره به اعطای بیش از ۱۷ هزار میلیارد تومان تسهیلات به دانش‌بنیان‌ها از آذر سال ۱۳۹۷ تاکنون تصریح کرد: تعداد همچنین از آذر سال ۱۳۹۷ تا پایان تیرماه سال جاری، تعداد ۲۴۱۵ فقره ضمانت‌نامه به مبلغ ۵۳۸۰ میلیارد تومان از طریق بانک‌های عامل برای شرکت‌های دانش‌بنیان صادر شده است. وی اظهار کرد: با دریافت این ضمانت‌نامه‌ها شرکت‌های دانش‌بنیان موفق به انعقاد بیش از ۲۶ هزار

معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری، اعلام کرد: این صندوق در دوره سوم استقرار هیأت‌عامل خود (از آذر سال ۹۷ تاکنون، بیش از ۱۷ هزار میلیارد تومان تسهیلات به شرکت‌های دانش‌بنیان اعطاء کرده است، به گزارش ایرنا، سیلواش ملکی‌فر؛ با اعلام این خبر، افزود: در حال حاضر ۶۲۶۳ شرکت دانش‌بنیان در کشور فعال هستند که در حوزه‌های مختلف فناوری، محصولات و خدمات پیشرفته‌ای را به بازارهای داخلی و خارجی عرضه می‌کنند و برخی نیز وارد بازارهای بین‌المللی شده‌اند. وی گفت: صندوق نوآوری و شکوفایی طبق قانون حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، وظیفه حمایت از این شرکت‌ها را بر عهده دارد، به‌طوری که شرکت‌هایی که به مرحله صادرات رسیده‌اند را از طریق ابزارهای تأمین مالی و شرکت‌هایی که محصول تولید

فراخوان مشارکت عمومی در سرمایه‌گذاری دانش‌بنیان با تضمین اصل سرمایه

شیوه تأمین مالی آشنا شوند و از سوی دیگر شرکت‌های دانش‌بنیان متقاضی تأمین مالی به سرمایه‌های خرد عموم جامعه متصل شوند. در این راه یک واسطه وجود دارد که آن هم سکوی تأمین مالی جمعی است. سکوها شبیه به یک وبسایت خرید اینترنتی هستند که به جای ارائه محصول، طرح‌های سرمایه‌گذاری مختلف را عرضه می‌کند و سرمایه‌گذاران بعد از بررسی و انتخاب طرح مناسب می‌توانند در آن‌ها سرمایه‌گذاری کنند.

فراخوان مشارکت عمومی در سرمایه‌گذاری دانش‌بنیان با تضمین اصل سرمایه

صمیمی: در حال حاضر پنج سکوی تأمین مالی جمعی دارای مجوز از شرکت فرابورس ایران هستند. چهار سکوی دانش‌بنیان بودند که صندوق نوآوری با آن‌ها قرارداد امضاء کرده است و با قرارداد آن در شرف امضاء است. نهایتاً طرح‌های شرکت‌های دانش‌بنیان از طریق این سکوها رونمایی می‌شود و در جزئیات و عنوان همان طرح اعلام می‌شود که صندوق نوآوری و شکوفایی آن را تضمین کرده است یا خیر.

اگر مردم بخواهند در این طرح‌ها مشارکت داشته باشند باید از چه طریقی اقدام کنند؟

صمیمی: در حال حاضر سکوها تأمین مالی جمعی فعال هستند اما هنوز ضمانت صندوق نوآوری و شکوفایی بر روی این طرح‌ها قرار نگرفته است. تا حدود دو هفته دیگر طرح‌هایی که از سوی صندوق نوآوری و شکوفایی ضمانت شده‌اند نیز از طریق برنامه تلویزیونی کاروبار اعلام و در سکوها رونمایی می‌شوند. **اگر شرکتی دانش‌بنیان قصد داشته باشد طرح‌های خود را در این سکوها تأمین مالی جمعی ارائه کند باید چه اقداماتی را انجام دهد؟**

صمیمی: این شرکت‌ها می‌توانند به مراجعه به سایت شرکت فرابورس ایران به عنوان مرجع اعطای مجوز به سکوها تأمین مالی جمعی مراجعه کنند و از این طریق به وبسایت‌های سکوها تأمین مالی جمعی که اعلام شده است هدایت شوند و طرح‌های خود را برای سرمایه‌گذاری به عموم ارائه کنند.



صفر خواهد بود و در بدترین حالت اصل سرمایه‌شان به ایشان بازگشت داده می‌شود. لذا این انگیزه به وجود می‌آید که بخش خصوصی و مردم در این پروژه‌ها که معمولاً نرخ سود بالاتری نسبت به نرخ سپرده‌گذاری در بانک‌ها را دارند سرمایه‌گذاری کنند. اگر سرمایه‌گذاری در طرح‌های مورد پذیرش صندوق نوآوری و شکوفایی که بر روی سکوها قانونی رونمایی می‌شوند صورت بگیرد، اصل سرمایه سرمایه‌گذاران را تضمین می‌کند؛ یعنی هیچ‌گاه در اصل سرمایه ضرر نخواهد کرد.

هدف از ورود صندوق نوآوری و شکوفایی به طرح تأمین مالی جمعی چه بوده است؟

صمیمی: هدف از این طرح پوشش ریسک سرمایه‌گذاران در طرح‌های دانش‌بنیان است تا مردم بتوانند بیشتر در این

با پولی که سرمایه‌گذاری کرده بود از سود این پروژه بهره‌مند می‌شود. صندوق نوآوری و شکوفایی نیز جهت حمایت از روش تأمین مالی جمعی و در شیوه‌مندی بر بدهی با مشارکت نقدی حضور پیدا کرده است. لازم به توضیح است که سرمایه‌گذاری در پروژه‌هایی که به این شیوه، تأمین مالی می‌شوند ممکن است با شکست مواجه شود و حتی اصل پول سرمایه‌گذاران در پایان پروژه دچار ضرر شود. از این رو صندوق نوآوری و شکوفایی اعلام کرده است که اگر سرمایه‌گذاری در طرح‌های مورد پذیرش صندوق نوآوری و شکوفایی که بر روی سکوها قانونی رونمایی می‌شوند صورت بگیرد، اصل سرمایه سرمایه‌گذاران را تضمین می‌کند؛ یعنی اصولاً سرمایه‌گذاران در صورت موفقیت طرح با سودهای بعضاً فراتر از نرخ‌های مرسوم روبه‌رو می‌شوند و در صورت شکست ضرر ایشان

در این طرح اصل سرمایه سرمایه‌گذاران تضمین می‌شود؛ یعنی در صورت موفقیت طرح، سرمایه‌گذاران سودهای بعضاً فراتر از نرخ‌های مرسوم کسب خواهند کرد و در صورت شکست طرح ضرر ایشان صفر خواهد بود. به گزارش فارس، تأمین مالی جمعی، ابزار جدیدی برای سرمایه‌گذاری در اکوسیستم نوآوری کشور است که اخیراً صندوق نوآوری نیز به آن ورود کرده است. ابزاری که به کمک آن مردم می‌توانند در طرح‌های دانش‌بنیان مشارکت کنند در حالی که اصل سرمایه‌شان تضمین می‌شود. برای کسب اطلاعات بیشتر در خصوص این طرح، با «سیلواش صمیمی» مدیر امور مجامع و صندوق‌های سرمایه‌گذاری در صندوق نوآوری و شکوفایی گفت‌وگو کردیم:

*** تأمین مالی جمعی چیست؟**

صمیمی: ورود صندوق نوآوری و شکوفایی برای پوشش ریسک سرمایه‌گذاران از طریق سکوها تأمین مالی جمعی است و به واسطه آن اصل سرمایه سرمایه‌گذاران حقیقی را در طرح‌های دانش‌بنیان تضمین می‌کند. تأمین مالی جمعی یعنی پول‌های خردی که به تعداد زیاد جمع می‌شود تا نیازهای مالی یک طرح را برآورد کند. اصولاً تأمین مالی جمعی (crowdfunding) در صورت طرح‌های دانش‌بنیان، اینکه یک طرح ایده‌آل و سودمند، مدل مبتنی بر محصول، مدل مبتنی بر سهام و مدل مبتنی بر بدهی با مشارکت نقدی، و به واسطه یک پلتفرم یا اصطلاحاً یک سکوی تأمین مالی جمعی (وبسایت سرمایه‌گذاری) انجام می‌پذیرد. در مدل مبتنی بر بدهی یا همان مشارکت نقدی، شخص متقاضی که مطابق دستورالعمل تأمین مالی جمعی مصوب سازمان بورس و اوراق بهادار و طبق ضوابط شرکت فرابورس ایران الزاماً یک شخصیت حقوقی (شرکت) است اعلام می‌کند که پروژه من به این میزان سرمایه احتیاج دارد، در نهایت سرمایه این پروژه از طریق سرمایه‌های خرد مردم جمع‌آوری می‌شود و در اختیار متقاضی قرار می‌گیرد. پس از طی شدن زمان پروژه و در صورت موفقیت سود حاصل از آن به نسبتی که همان ابتدا اعلام شده بود میان متقاضی و سرمایه‌گذاران تقسیم می‌شود و هر سرمایه‌گذار متناسب

برخی از خلق... انگار دچار پُرش تاریخی شده و یا با ماشین زمان از چند ۱۰ سال پیش به این زمان بر تاپ شده‌اند، نمی‌دانم کدام آدم شیراک خورده‌ای این عبارت معروفه چار دیواری اختیاری را به این عزیزان یاد داده است ولی فراموش کرده به ایشان بفرماید، چار دیواری که هیچ‌کدام زمین و زمان و چرخ کردن در اختیار شما، اما اگر باعث راحتی و آسودگی دیگران بشوی و حقوق همسایه و همشهری را رعایت نکنی، نه به حکم عقل و اخلاق عمل کرده‌ای و نه شرع و قانون!

دوره زندگی در خانه‌های سبز و حیاطدار خیلی وقت است که رویه پایان است و علی‌الحساب همه گرفتار آبار تمان‌های فشرده شده در یک وجب جا و فاصله نهایتاً یک دیوار نازک با همسایه‌های شده‌ایم، از اینکه از ایشان می‌خواهیم منتقل و کباب و قلیان را ببینیم، صدای تلویزیون و حرف زدن و موسیقی را هر طور که صلاح می‌دانیم تنظیم کنیم، جست‌وجوی بچه‌ها و سر و صدای مادر و امی، طبعی نیست و فکر برای تخلیه انرژی بچه‌ها در بیرون از خانه نکنیم و نیمه‌شب با یائس‌ظهر و هنگام استراحت بقیه، هوس آواز خوانی و دود زدن و بوختن به سرمان بزنند و وقتی کسی متعرض می‌شود، باد در گلو انداخته و سینه‌سیر کنیم که چار دیواری اختیاری، یا خانه همدست اختیاری را دارم و یا فی‌المثل راحتی با بلاک‌چین فلور را تأیید کرد. بلاک‌چین فلور از برخی از محبوب‌ترین توکن‌های غیرمبتنی بازار مانند ان‌بی‌ای تاپ‌شات (NBA TopShot) و کریپتو کیتیز (CryptoKitties)، پشتیبانی می‌کند. بنابر گزارش فوربز، مجموعه ان‌بی‌ای تاپ‌شات تا فوریه امسال (پهنم ۹۹) ۲۳۰ میلیون دلار فروش داشته است. این رقم تاکنون افزایشی سه برابری داشته و به نزدیکی ۶۸۰ میلیون دلار رسیده است. پیش از این برخی از ستارگان لیگ حرفه‌ای ان‌بی‌ای مانند مایکل جردن و کوین دورانت (Kevin Durant)، با پی بردن به پتانسیل رشد بلندمدت توکن‌های غیرمبتنی، به جمع دیگر سرمایه‌گذاران دی‌آر‌آر لیز اضافه شدند. دی‌آر‌آر لیز توانست در مرحله تأمین سرمایه اولیه در مجموع ۳۰۵ میلیون دلار منابع مالی جمع‌آوری کند.

اندر مذمت چار دیواری اختیاری!

خودی و بی خودی

هوشنگ خان

تفاوت‌های آیفون ۱۳ پرو با آیفون ۱۲ پرو چیست؟

پیش‌فروش آیفون ۱۳ پرو و آیفون ۱۳ پرومکس از جمعه، هفدهم سپتامبر (۲۶ شهریور)، آغاز می‌شود، و عرضه رسمی از جمعه بعدی، یعنی بیست‌وچهار سپتامبر، آغاز خواهد شد. اپل اعلام کرده است که آیفون ۱۳ پرو و ۱۳ پرومکس هر دو از باتل‌های آلوم Super Retina XDR استفاده خواهند کرد؛ ۱۳ پرو مجهز به یک نمایشگر ۶.۱ اینچی و ۱۳ پرومکس دارای یک نمایشگر ۶.۷ اینچی هستند. نمایشگر هر دو گوشی قادر به ۱۰۰۰ نیت پیک روشنایی در فضای باز است، و هر دو از نرخ رفرش متغیر ProMotion پشتیبانی خواهند کرد که برای نمایشگر امکان شیفت بین نرخ‌های رفرش از ۱۰ هرتز تا ۱۲۰ هرتز را بسته به اینکه کاربران چه کار انجام می‌دهند، فراهم می‌آورد. به گزارش اپنا و به نقل از اسلش‌گیر، هر دو این گوشی‌ها، مانند آیفون ۱۳ و ۱۳ مینی، از سی‌بی‌یو جدید Bionic A۱۵ استفاده خواهند کرد. همچنین، ۱۳ پرو و ۱۳ پرومکس مجهز به دوربین سه‌گانه در پشت خواهند بود، که شامل دوربین‌های تله‌فوتو، فوق‌عریض و عریض می‌شود. برای نخستین‌بار، این گوشی‌ها از عکاسی ماکرو پشتیبانی خواهند کرد، و در کنار این‌ها قابلیت‌های دیگری نیز ارائه می‌شود که در دیگر آیفون‌های سری ۱۳ افزوده شده است، از جمله حالت شب و حالت سینماتیک. البته، اپل این دو گوشی خود را به باتری‌های بزرگ‌تری مجهز کرده است و اگرچه جزئیات بیشتری درباره کل دوام باتری مورد انتظار ارائه نکرده ولی گفته است که در یک شارژ کامل، باتری آیفون ۱۳ پرو حدود یک‌ونیم ساعت بیشتر از آیفون ۱۲ پرو دوام خواهد داشت؛ و باتری آیفون ۱۳ پرومکس ۲.۵ ساعت بیشتر از آیفون ۱۲ پرومکس دوام خواهد آورد. قیمت پایه آیفون ۱۳ پرو ۹۹۹ دلار و آیفون ۱۳ پرومکس ۱۰۹۹ دلار خواهد بود. هر دو گوشی در چهار رنگ مختلف قابل دسترسی خواهند بود: نقره‌ای، طلایی، نیل‌ی و سی‌پربلو (آبی کم‌رنگ). هر دو این‌ها دارای گزیننه‌های حافظه داخلی ۱۲۸، ۲۵۶، ۵۱۲ گیگابایت، و یک آپشن جدید یک ترابایتی خواهند بود. پیش‌فروش آیفون ۱۳ پرو و آیفون ۱۳ پرومکس از جمعه، هفدهم سپتامبر (۲۶ شهریور)، آغاز می‌شود، و عرضه رسمی از جمعه بعدی، یعنی بیست‌وچهار سپتامبر، آغاز اهد شد.

گوگل وارد حوزه توکن‌های غیر مثلی شد

یک شرکت بلاک‌چینی فعال در حوزه توکن‌های غیرمثلی (NFT) قراردادی را با گوگل امضاء کرده است و قصد دارد با استفاده از زیرساخت‌های شبکه‌ای قدرتمند گوگل ظرفیت اکوسیستم خود را افزایش دهد. مدیر عامل این شرکت بلاک‌چینی یک کارآفرین ایرانی‌الصل است. به گزارش کوین تلگراف، گوگل، غول حوزه ارائه خدمات اینترنتی و شرکت کانادایی دی‌آر‌آر لیز (Dapper Labs) که در حوزه بلاک‌چین فعالیت دارد، با یکدیگر همکاری خواهند کرد. این قرارداد دی‌آر‌آر لیز با کمک گوگل امکان پشتیبانی از محصولات و خدمات نسل سوم وب (Web3)، از جمله بازار توکن‌های غیرمثلی را به پلتفرم خود اضافه کند. براساس گزارش‌های نشریه فوربز (Forbes) منتشر کرده، قرار است به‌عنوان بخشی از این همکاری، گوگل کلود (Google Cloud) در نقش اپراتور شبکه به پروژه بلاک‌چینی فلو (Flow) که متعلق به دی‌آر‌آر لیز است، خدمات ارائه کند. با چنین ساختار مقیاس‌پذیری منابع لازم برای کل اکوسیستم توکن‌های غیرمثلی، بازی‌ها و برنامه‌های غیرمتمرکز بلاک‌چین فلو تأمین می‌شود. جانت کندی (Janet Kennedy)، معاون گوگل کلود در آمریکای شمالی، گفته است که این همکاری چند ساله به دی‌آر‌آر لیز کمک می‌کند تا فعالیت خود را از طریق «زیرساخت‌های امن و مقیاس‌پذیری» که گوگل برای آن‌ها فراهم می‌کند، گسترش دهد. گوگل همچنین شرایطی را برای توسعه‌دهندگان بلاک‌چین فلو فراهم کرده است تا راحت‌تر از نرم‌افزارهای این شرکت استفاده کنند. همین‌مساله به آن‌ها انگیزه می‌دهد تا از میان رقبا مانند آمازون وب سرویس (Amazon Web Services)، گوگل کلود را به‌عنوان اپراتور خود انتخاب کنند. رهام قره‌قروزلو، مدیرعامل ایرانی‌الصل دی‌آر‌آر لیز، با خوشامدگویی به گوگل، خبر همکاری این شرکت با بلاک‌چین فلو را تأیید کرد. بلاک‌چین فلو از برخی از محبوب‌ترین توکن‌های غیرمثلی بازار مانند ان‌بی‌ای تاپ‌شات (NBA TopShot) و کریپتو کیتیز (CryptoKitties)، پشتیبانی می‌کند. بنابر گزارش فوربز، مجموعه ان‌بی‌ای تاپ‌شات تا فوریه امسال (پهنم ۹۹) ۲۳۰ میلیون دلار فروش داشته است. این رقم تاکنون افزایشی سه برابری داشته و به نزدیکی ۶۸۰ میلیون دلار رسیده است. پیش از این برخی از ستارگان لیگ حرفه‌ای ان‌بی‌ای مانند مایکل جردن و کوین دورانت (Kevin Durant)، با پی بردن به پتانسیل رشد بلندمدت توکن‌های غیرمبتنی، به جمع دیگر سرمایه‌گذاران دی‌آر‌آر لیز اضافه شدند. دی‌آر‌آر لیز توانست در مرحله تأمین سرمایه اولیه در مجموع ۳۰۵ میلیون دلار منابع مالی جمع‌آوری کند.

خودی و بی خودی

مقاله

یکشنبه ۲۸ شهریور ۱۴۰۰ ■ ۱۲ صفر ۱۴۴۳ ■ سال هفدهم ■ شماره ۲۳۴۱



قسمت دوم

بررسی جایگاه هیأت‌های رسیدگی به شکایات قانون‌برگزاری مناقصات

| **دکتر مهدی هواند** |

| **استاد ارشد** |

| **رضا قاسمی** |

| **پژوهشگر – تابستان ۱۳۹۵** |

مبحث دوم: کلیات موضوع تحقیق

برای اینکه جایگاه قانونی هیأت‌های رسیدگی به شکایات قانون برگزاری مناقصات به‌خوبی تبیین شود و بتوان به سؤالات و فرضیه‌های مربوطه پاسخ لازم داد و نتیجه مطلوب حاصل آید در ابتدا باید عمل اداری، حدود و صلاحیت‌ها، نظارت و کنترل بر اعمال اداری و... را مختصر اشاره داشت تا بتوان به این پرسش پاسخ گفت که آیا فقط مناقسه گر به‌عنوان شاک‌ی در اجراء نشدن هر یک از مواد قانون برگزاری مناقصات حق شکایت دارد؟ و اگر این گونه هست نقش دستگاه‌های نظارتی چیست؟ که ذیلاً و به اختصار و تا جایی که به اصل موضوع تحقیق خدشه وارد نشود بیان می‌گردد.

گفتار اول: اعمال اداری

حدود و قلمرو حقوق اداری یا بهتر است حقوق عمومی بیان شود تا حد زیادی بستگی به تعریف عمل اداری در قوانین و مقررات مربوطه دارد. این‌مطلب در ساختار حقوق بنیادین و اساسی کشور‌ها برای تفکیک دعای موضوع حقوق عمومی از دعای حقوق خصوصی از این منظر که دعوی مربوطه باید در چه مرجعی مورد رسیدگی قرار گیرد دارای اهمیت بسزای است. به همین دلیل است که در عرف و رویه‌اداری سعی بر آن است که عمل و تصمیم اداری تعریف شود. در حقوق ایران عمل یا تصمیم اداری در صلاحیت دیوان عدالت اداری بوده و باین وجود در مقررات مربوطه تعریف نشده‌است و از طرفی تشکیلات دیگری در دستگاه‌های اجرایی مبادرت به اتخاذ تصمیم اداری نظیر هیأت‌های رسیدگی به تخلفات اداری، مالیاتی، کمیسیون‌های مستقر در شهرداری‌ها و... می‌نمایند. تصمیم اداری در واقع هر نوع اتخاذ تصمیمی است که در حدود صلاحیت اداری بوده و براساس آن موجد حق و تکلیف برای دیگری باشد و ناظر بر مواردی مانند ایجاد تعلیق و یا خودداری از صدور یک دستور، امتیاز، تصدیق و موافقت و یا اجاز یا اعطاء و تعلیق و یا خودداری از انجام هر فعلی که دارای ماهیت حقوقی است.^۱ بنابراین اعمال اداری به دو صورت از لحاظ شکلی و ماهوی قابل بررسی می‌باشد.

بند اول: اعمال اداری به لحاظ شکلی

تصمیم اداری از نظر شکلی اقدامی است که به‌واسطه یک شخص حقوقی عمومی یا یک ارگان دولتی و اداری در چار چوب قوانین و مقررات موضوعه انجام پذیرد. در این صورت عمل اداری از تصمیمات ارگان‌های قانون‌گذاری، قضایی و از سوی دیگر تصمیمات و اقدامات بخش خصوصی متمایز می‌شود. این تفکیک شکلی آثار حقوقی را متوجه اعمال اداری می‌کند؛ از جمله اینکه اصولاً تمامی تصمیمات اداری تابع یک کنترل قضایی است در حالی که تصمیمات قانون‌گذاری نیست از سوی دیگر هر چند آثارنامه‌های اداری به عنوان تصمیمات عام‌الشمول ماهیت قانونی دارند لیکن چون از نظر شکلی جزء تصمیمات اداری محسوب قضایی و قانون‌گذاری نیز لازم است که در حقیقت با تفکیک تصمیم اداری از تصمیم قضایی معیار شکلی تکمیل می‌شود.

بند دوم: اعمال اداری به لحاظ ماهوی

دخالت دولت در امور گوناگون و ایجاد نهادها وسازمان‌های اداری و وزارتخانه‌ها برای انجام این امور، لزوم قانونمند کردن روابط میان دولت و دستگاه‌های اجرایی با مردم بیشتر احساس شد و قوانین و مقرراتی در این راستا از جمله قانون محاسبات عمومی؛ قانون آیین‌نامه معاملات دولتی و... وضع گردید بدین جهت قراردادهای دولت با مردم در زمره حقوق عمومی قرار گرفت.^۲ بدین طریق عمل اداری را بایستی در اعمال قانون‌گذاری و قضایی جستجو نمود و می‌دانیم که عمل قانون‌گذاری تهیه و تنظیم قواعد حقوقی است و به نوعی وضع و تدوین هر قاعده عمومی، که به‌وسیله دولت انجام می‌شود عمل قانون‌گذاری است به گفته دوگی استاد فرانسوی «حقوق عمومی حقوق دولت است»^۳. و به گفته استاد دیگر حقوق «این (حقوق عمومی) تألیف اصول قراردادهای پیش‌بینی شده در حقوق مدنی است»^۴ برعکس عمل اداری اتخاذ تصمیمات انفرادی مشروط و تشخصی است طبیعتاً از این منظر وضع آیین‌نامه توسط اداره ماهیتی که عمل قانون‌گذاری محسوب می‌شود. بنابر این می‌توان گفت که عمل اداری به لحاظ ماهوی هر تصمیم یا اقدام و یا فعل و ترک فعل است که مقاصات و مأمورین اداری دولتی و عمومی در مقام انجام وظیفه و بر طبق قانون انجام می‌دهند و ناظر بر اشخاص و موارد معین است و آثار حقوقی بر آن مترتب است.^۵

گفتار دوم: شرایط صحت تصمیمات اداری

لازمه صحت یک تصمیم اداری رعایت قوانین و مقررات اداری است اگر این‌گونه نباشد آن عمل یا تصمیم دستگاه اداری مورد اعتراض افراد قرار خواهد گرفت. لذا به‌منظور جلوگیری از اعتراضات

اشخاص به روند اجرای کار که در این تحقیق فرآیند برگزاری یک مناقسه است لزوماً می‌بایست قوانین مربوطه صحیحاً انجام پذیرد. در غیر این‌صورت مطابق مقررات، تصمیمات متخذة، منتج به ابطال خواهد شد. بنا براین برای صحت تصمیمات اداری وجود شرایط ذیل ضروری به‌نظر می‌رسد.

بند اول: وجود شخص صلاحیت‌دار اداری

اولین شرط صحت هر تصمیم یا اقدام اداری این است که یک شخص یا مأمور اداری صلاحیت‌دار برای انجام یک امر اداری وجود داشته باشد. «هلاک اصلی برای تشخیص صلاحیت یک مأمور اداری قانون است»^۶ لذا مطابق مقررات هر کارمند دارای شرح وظایف قانونی است که حدوداختیار آن شخص در شرح وظایف مربوطه لحاظ شده است. «صلاحیت اداری حقوقی این نیست که دارنده آن بتواند آن را به دیگری واگذار نماید، زیرا صلاحیت، وسیله انجام یک وظیفه (عمل) است و وظیفه و مقررات مربوط به یک سازمان یا یک شخص است که قانون برقرار کرده‌است این امر یعنی عدم قابلیت واگذاری صلاحیت به غیر، یک اصل و قاعده حقوق اداری است و هرگز نمی‌تواند جنبه قراردادی داشته باشد. هر چند که استثنائات قانون‌گذار ممکن است اجازه دهد اعمال بعضی صلاحیت‌ها به زیردستان و یا اشخاص حقیقی یا حقوقی واگذار شود»^۷ اصل صلاحیت قانونی بالاترین مقام اداری اصل مسلم حقوق اداری است که بالاترین مقام اداری دستگاه مناقسه‌گزار صلاحیت این کار را داشته باشد و ممکن است این اصل با دخالت مقامات دیگر همراه باشد و همچنین است در مواردی که قانون اجازه داده است این حق به اشخاص دیگر تفویض شود.^۸

بند دوم: تصمیم قانونی از آنجایی که صلاحیت یک شخص یا مقام اداری و حدود صلاحیت و اختیارات آن براساس قانون و مقررات مربوطه می‌باشد. بنابر این تصمیمات و اقدامات این شخص حقوقی نباید مغایر با قانون و مقررات مربوطه باشد و به‌عبارت دیگر تصمیم مأمور اداری باید در راستای قانون باشد.^۹ لذا هر تصمیمی که خارج از قانون و مقررات باشد موجب اعتراض هم دستگاه‌های نظارتی و هم اشخاص ذی‌نفع و را در پی خواهد داشت و به همین دلیل قانون‌گذار در قانون برگزاری مناقصات این حق را موکداً برای مناقسه‌گران در نظر گرفته است. تشخیص قانونی بودن و یا غیرقانونی بودن عمل یک مأمور در حقوق اداری به‌عهده مقام مافوق است و در واقع مقام مسؤول پاسخگویی امور مربوط به خود خواهد بود.

بند سوم: تصمیم اداری مافوق

یکی دیگر از شرایط صحت تصمیمات یا اعمال اداری، رعایت سلسله‌مراتب اداری است، مأمور طبق شرح وظایف اداری ممکن است تصمیماتی را بر خلاف اصول و مقررات مربوطه بگیرد زمانی تصمیم مأمور قابلیت اراده را دارد که بر اساس سلسله مراتب اداری این عمل انجام گرفته باشد یعنی مقام مافوق صحت تصمیم را اعلام نماید و چنانچه تصمیمات را خلاف اصول ببیند حق دارد نسبت به ابطال و لغو آن تصمیم بدهد و مطابق مقررات وایو اینکه نظر مافوق به نظر مأمور یا ماسدون خلاف مقررات باشد مأمور مکلف به اجرای دستور است. زیرا براساس ماده ۹۶ قانون مدیریت خدمات کشوری کارمندان مکلف به اطاعت امر از دستورات مقام‌های مافوق خود می‌باشند.^{۱۰} لذا با توجه به مراتب فوق زمانی یک تصمیم می‌تواند صحیح باشد که:

اولاً: صلاحیت مأمور و مقام مسؤول مطابق مقررات قانونی احراز شده باشد.

ثانیاً: تصمیمات در چارچوب قانون اتخاذ شده باشد.

ثالثاً: سلسله مراتب اداری رعایت شده باشد.

میحت سوم: نظارت بر اعمال اداری

اصولاً نظارت بر اعمال اداری در درون دستگاه‌های اجرایی توسط مقامات اداری و از طریق سلسله مراتب اداری انجام می‌شود. همان طوری که در پیشین بیان گردید مقامات مافوق بر تصمیمات کارکنان تحت امر خود نظارت دارند و می‌توانند تصمیمات زیردستان خود را اصلاح تغییر، تعلیق و یا ابطال کنند. در مواردی که تصمیمات مأمورین و نهادهای مسدود نیاز به تأیید مقامات اجبار و یکسویی از طرف قوای عمومی در آن نقش دست اول را بازی می‌کند و انسان در درون ترکیبی از احکام مجبورکننده چاره‌ای جز تسلیم در برابر نهادهاسازمان‌ها و تشکیلات عمومی ندارد» و در این موارد اصولاً صحت تصمیمات اداری منوط به تأیید مقامات و نهادهای مافوق است لذا نظارت اداری در یک پرسوه قانونی به راحتی قابل اعمال است. کنترل براساس جایگاه قانونی علاوه بر نظارت سلسله مراتبی در درون ادارات، نهادها و مأمورین خاصی نیز قرار دارند که به موجب قانون و در جهت عمل به وظایف قانونی خودنوعی کنترل بر اعمال اداری کارکنان یک دستگاه حتی مقامات مافوق مأمور مذکور اعمال می‌کنند. این موضوع در مورد مأمورینی مانند ذی‌حسابان و در ارتباط با مسائل مالی دستگاه‌ها مصداق دارد. طبق ماده (۳۱) قانون محاسبات عمومی(مصوب ۱۳۹۱) از جمله وظایف ذی‌حسابان نظارت بر امور مالی و محاسباتی دستگاه عمل مأموریت خود است.^{۱۱} به همین لحاظ طبق ماده (۹۱) قانون مذکور اگر ذی‌حساب انجام خرجی را بر خلاف قانون و مقررات تشخیص دهد مراتب را با ذکر مستند قانونی مربوط کتبا به مقام صادرکننده دستور خرج اعلام می‌کند. مقام صادر کننده دستور پس از وصول گزارش ذی‌حساب چنانچه دستور خود را قانونی تشخیص دهد و مسؤولیت قانونی بودن دستور خود را کتبا با ذکر

مستند قانونی به عهده گیرد و مراتب را به ذی‌حساب اعلام می‌نماید. ذی‌حساب مکلف به پرداخت وجه سند هزینه مربوط است ولی باید مراتب را با ذکر مستندات قانونی به وزارت امور اقتصادی و دارایی و رونوشت آن را جهت اعلام به دیوان محاسبات کشور گزارش نماید بنابراین نظارتی که مأمورینی مانند ذی‌حساب در درون اداره بر برخی از اعمال و تصمیمات اداری دارند براساس جایگاه قانونی آنهاست و در قالب نظارت سلسله مراتبی نیست.^{۱۲} در حقوق ایران علاوه بر نظارت‌های و بازرسی‌هایی که به وسیله قوه‌مجریه بر دستگاه‌های اداری و اجرایی انجام می‌شود، به موجب قانون اساسی، نظارت‌های نیز پیش‌بینی شده‌است که ذیاد به آنها اشاره می‌شود.^{۱۳}

گفتار اول: نظارت از طریق سازمان بازرسی کل کشور

یکی از وظایف قوه‌قضاییه طبق بند (۳) اصل (۱۰۹) قانون اساسی نظارت بر حسن اجرای قوانین است از این بند صلاحیت کلی قوهقضاییه بر کنترل اعمال اداری نیز استنباط می‌شود. قوهقضاییه از طریق نهادهای قانون یعنی محاکم عمومی، دیوان عدالت اداری و سازمان بازرسی کل کشور و... اعمال اداری را کنترل و نظارت می‌نماید که ذیاد به شرح آنها مختصراً اشاره می‌شود.^{۱۴}

بند اول: نظارت از طریق سازمان بازرسی کل کشور
به‌موجب اصل (۱۷۴) (اصلاحی قانون اساسی^{۱۵} قانون تشکیل سازمان بازرسی کل کشور در ۱۹ مهرماه ۱۳۹۰ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید این سازمان در جهت لزوم رعایت قوانین و مقررات علی‌الاول مقررات مربوط به معاملات دولتی و به جهت حساسیت رسیدگی‌های و نیز پیگیری شکایت معترضین به اجراء نشدن قوانین و مقررات و... در اکثر سازمان‌ها و دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده(۵) قانون مدیریت خدمات کشوری حضور مستمر دارند. طبق ماده (۲) قانون تشکیل سازمان مذکور، یکی از وظایف سازمان بازرسی نظارت مستمر کلیه وزارتخانه‌ها و ادارات و اموار اداری و مالی، سازمان‌ها و دستگاه‌های اجرایی و... و وظایف سازمان بازرسی نظارت مستمر کلیه وزارتخانه‌ها و مالی درخصوص وزارتخانه‌ها، نهادهای انقلاب اسلامی و بنیادها به رئیس‌جمهور و درخصوص مؤسسات و شرکت‌های دولتی وابسته به دولت به وزیر ذی‌ربط و در مورد شهرداری‌ها و مؤسسات وابسته به وزیر کشور و درخصوص مؤسسات غیردولتی کمک‌گیر از دولت به وزیر ذی‌ربط و درخصوص سوء‌جرایئات اداری و مالی مراجع قضایی و واحدهای تابعه دادگستری به رئیس قوهقضاییه و در موارد ارجاعی کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی نتیجه بازرسی به آن کمیسیون اعلام خواهد شد.^{۱۶} همچنین ارسال گزارش‌های مربوط به سوء‌جرایئات مالی و اداری و یا دلایل و مدارک به مرجع قضایی و اداری و انضباطی مربوط برای تعقیب و مجازات مرتکبین تخلفات و پیگیری آنها و نیز شکایات به دیوان عدالت اداری و درخواست ابطال آیین‌نامه‌ها و تصویب نامه و بخشنامه و دستورالعمل‌های که منشاء تخلفات دستگاه قرار گرفته است و از نظر سازمان خلاف قانون یا شرع است.^{۱۷} بنابراین یکی از نهادهایی نظارتی در انجام تشریفات معاملات دستگاه‌های اجرایی سازمان بازرسی کل کشور است و با توجه به مراتب فوق عمل یک مأمور یا یک دستگاه اجرایی که برخلاف اصول و مقررات باشد شاک‌ی تنها ذی‌نفع نیست و دستگاه نظارتی به موجب قانون حق دارد مراتب خلاف اعمال اداری را به‌عنوان شاک‌ی از مراجع ذی‌ربط خواستار شود.

بند دوم: نظارت از طریق دیوان عدالت اداری

دیوان عدالت اداری زیر نظر قوهقضاییه می‌باشد. این‌س قوه به شرح پیشین به طرق مختلف توسط نهادهای وابسته به خود که در قانون پیش‌بینی شده، بر عملکرد و فعالیت دستگاه‌های اداری و کارکنان آنها نظارت می‌کند. «وجود نهادهایی که به شکایات افراد جامعه نسبت به دستگاه‌های دولتی، مقامات و کارکنان آن رسیدگی می‌کند محصول نهضت قانون‌گرایی است»^{۱۸} با این توضیح که نظارت قضایی نسبت به دیگر انواع نظارت از ضمانت اجرایی مناسب‌تری برخوردار است. چون قوهقضاییه در این موارد احکام لازم‌الاجرا صادر می‌کند. قوهقضاییه از ابزارهای مختلف برای نظارت برسازمان‌های اداری کشور و کارکنان آن استفاده می‌کند، یکی از این ابزارها وجود دیوان عدالت اداری است حق نظارت قوهقضاییه نسبت به حسن اجرای امور و اجرای صحیح قوانین در دستگاه‌های اداری در زیر مجموعه قوهقضاییه در نظر گرفته شده است. با توجه به قانون اساسنامه هیأت رسیدگی به شکایات قانون برگزاری مناقصات، در صورت افقاع نشدن شاک‌ی به رأی هیأت، دیوان عدالت اداری در مواقع نقش مؤثری در رسیدگی به شکایات افراد عادی دولت را دارد. به‌طور کلی حدود صلاحیت این دادگاه به موجب اصل (۱۷۳) قانون اساسی؛ شکایات؛ و تظلمات و اعتراضات مردم علیه دولت و مأموران آن است، «به این معنی می‌باشد که دیوان عدالت موجب قانون برای این کار معین نشده باشد دیوان عدالت اداری صلاحیت رسیدگی خواهد داشت»^{۱۹} که در حقوق فرانسه دادگاه‌ها به دو دسته دادگاه‌های اداری و دادگاه‌های عمومی تقسیم می‌شوند. رسیدگی به دعاوی ناشی از قراردادهای اداری به مفهوم خاص در دادگاه‌های اداری رسیدگی می‌شود. که عالی‌ترین مرجع در سلسله مراتب دادگاه‌های اداری، شورای دولتی فرانسه است.^{۲۰} در حقوق ایران رسیدگی به شکایات مردم علیه دولت در دیوان عدالت اداری است اما به مانند حقوق اداری فرانسه متمركز نیست. زیرا براساس تبصره ۱ ماده (۱۰) قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری مصوب ۱۳۹۲ تعیین میزان خسارت وارده از ناحیه مؤسسات و اشخاص پس از تصدیق دیوان به عهده دادگاه‌های عمومی است.^{۲۱} این تبصره از این نظر که هر ادعاء و مطالبه خسارت علیه دستگاه‌های دولتی نیاز به طرح دعوی در دیوان عدالت اداری و

تصدیق آن دارد یا نه؟ محل اختلاف محاکم عمومی است.

برخی از محاکم عمومی دعاوی ناظر بر مطالبه خسارت از دستگاه‌های دولتی را مربوط به طرح دعوی در دیوان عدالت اداری و رسیدگی براساس استحقاق اشخاص در این زمینه می‌دانند. در مورد تبصره مذکور و حوزه صلاحیت دیوان عدالت اداری و محاکم عمومی دو نکته قابل توجه است.

اول اینکه اصل بر این است که کلیه دعاوی مدنی در صلاحیت محاکم عمومی^{۲۲} و صلاحیت دیوان عدالت اداری امری استثنایی است. بنابراین همه دعاوی ناظر بر مسؤولیت مدنی دولت قابل طرح در دیوان عدالت اداری نیست و مواردی که دیوان عدالت اداری صالح به رسیدگی به دعاوی افراد علیه دولت مبنی بر جبران خسارت است را باید با توجه به صلاحیت دیوان در رسیدگی به نوع دعاوی علیه دولت تفسیر نمود. دعای قابل طرح علیه دولت در دیوان عدالت مربوط به تصمیمات و اقدامات اداری یک جانبه (یافت‌های اداری است لذا اگر در مواردی دستگاه دولتی با عمل یک جانبه خود خسارتی به اشخاص وارد نماید که در قانون مربوطه مسؤول بودن دستگاه دولتی و لزوم جبران خسارت وارده پیش‌بینی شده است) مانند تملک املاک اشخاص، این موضوعات در صلاحیت دیوان عدالت اداری نیست چون اساس استحقاق اشخاص را قانون‌گذار مشخص کرده است، اما در مواردی که در مورد قانونی بودن یا نبودن تصمیم یا اقدام دستگاه دولتی، دیوان عدالت باید نظر دهد و همچنین زمانی که عمل یا تصمیم دستگاه دولتی و یا رأی مراجع شبهه قضایی به ادعای قانونی بودن، انجام و یا صادر می‌شود ولی با شکایت شاک‌ی دیوان عدالت اداری تصمیم یا اقدام به رأی مذکور را غیر قانونی اعلام می‌کند در این موارد دعاوی مربوط به مسؤولیت مدنی دستگاه دولتی و با مرج شبهه قضایی تا مر حله تصدیق ورود خسارت در صلاحیت دیوان عدالت اداری است ولی تعیین میزان خسارت برعهده داد‌گاه عمومی است.

دوم اینکه در مواردی که عمل دستگاه دولتی قانون است و دیوان عدالت اداری با شکایت شاک‌ی آن را خلاف قانون اعلام نمی‌کند ولی این عمل موجب ورود خسارت و به اشخاص می‌شود و در قوانین جبران خسارت و تکلیف دستگاه دولتی در این مورد پیش‌بینی نشده است بایستی نخست دیوان عدالت اساس استحقاق اشخاص را در یافت خسارت را احراز و اعلام کند، سپس تعیین میزان خسارت در داد‌گاه عمومی مطرح شود البته به نظر می‌رسد دیوان عدالت باید در این گونه موارد قاعده‌سازی نماید و بر اساس رأی وحدت رویه مشکل را حل نماید.

بند سوم: نظارت از طریق محاکم عمومی

صلاحیت دیوان عدالت اداری در نظارت بر اعمال اداری به منزله عدم صلاحیت محاکم عمومی است چون قانون‌گذار در این زمینه مرجع صالح را به‌طور صریح بیان کرده است. بنابراین اصولاً محاکم عمومی صلاحیت رسیدگی به دعاوی اشخاص نسبت به اعمال اداری به خواسته‌های مانند ابطال و یا الزام دستگاه اداری به انجام یک عمل اداری را ندارند اما اگر اعمال یا تصمیمات اداری مأمورین و مقامات دارای وصف مجرمانه باشد در این صورت محاکم عمومی از باب جنبه مجرمانه عمل می‌توانند رسیدگی کنند. ولی اگر تصمیم یا عمل اداری دارای آثار حقوقی (مدنی) و مربوط به یک پرونده حقوقی مطرح در محاکم عمومی باشد و صحت یا بطلان عمل اداری در تصمیم و رأی داد‌گاه نسبت به پرونده مؤثر باشد. با توجه به وحدت مبانی اصل (۱۷۰) قانون اساسی و قیاس اولوین می‌توان گفت در اینجا دادگاه عمومی می‌تواند در ضمن رسیدگی رأی صادر کند. اما با توجه به صلاحیت خاص دیوان عدالت در این خصوص است که باین تخلف و جرم تمیز قایل شد. تخلف به معنی عدم انجام تعهد تا تأخیر به انجام تعهد است.^{۲۳} و در حقوق اداری تجاوز مأمور دولت از مقررات اداری در حین انجام وظیفه است و اشکال مختلفی دارد مثل تخلفات از تعهد انضباطی، شرح شرط، عنوان، مقدار و تأخیر و همچنین تخلف از نظر لغوی به معنای باز ایستادن است. اما جرم، عملی است که قانون آن را از طریق تعیین کیفر منع کرده است و اشکال مختلفی دارد از جمله جرم اختتامی، اختصاصی، جزایی، ... که در ماده (۲) قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲ تعریف شده است.^{۲۴} لذا تخلف با جرم تفاوت اساسی دارد برخی از علماای حقوق جرم را از کنش‌های مخالف نظم اجتماعی افراد در جامعه که موجب قانون برای آن مجازات و اقدامات تأمینی و تربیتی تعیین نموده اما علی‌رغم برخی مشابهت مثل اختلاس لیکن اساس تخلف انضباطی قرار دادی است یعنی توافق قبلی خود شخص به رعایت مقررات انضباطی که در صورت عدم رعایت آن در معرض مجازات قرار خواهد گرفت.^{۲۵}

گفتار دوم: نظارت تقنینی

قوه مقننه یکی از ارکان اصلی تصمیم گیر در کشور است یکی از وظایف نمایندگان مردم در این قوه نظارت بر اجرایی قوانین توسط دولت است. این قوه علاوه بر نظارت مستقیم نمایندگان به عملکرد دولت در اجرای صحیح قوانین، از طریق دو نهاد وابسته به خود بر عملکرد دولت نظارت علایه دارد که به اختصار بیان می‌گردد.

بند اول: نظارت از طریق کمیسیون اصل نود مجلس

به‌موجب اصل نودم قانون اساسی،^{۲۶} هر شهروندی که از طرز کار دستگاه‌های اجرایی و یا کارکنان آنها و یا به‌طور کلی از قوای سه گانه شکایتی داشته باشد می‌تواند شکایت خود را به کمیسیون اصل نود مجلس که نمایندگان منتخب مردم می‌باشند تقدیم نمایند این کمیسیون دارای وظایف و اختیاراتی است از جمله مکاتبه مستقیم با

دستگاه‌های دولتی به‌منظور رسیدگی به شکایات مردم و پیگیری امور تا حصول نتیجه را دارد اگر چه نقدهایی بر این کمیسیون وارد است که به دلیل عدم موضوعیت به آن پرداخته نخواهد شد.

بند دوم: نظارت از طریق دیوان محاسبات عمومی

دیوان محاسبات دادگاهی است مالی که مأمور معاینه و تفکیک محاسبات اداره مالیه و ترغیر کلیه حساب‌های خزانه بوده و نیز نظارت می‌کند که هزینه‌های معینه در بودجه از میزان معین شده تجاوز نکنند و تفسیر و تبدیل نیابد و هر وجهی در محل خود صرف شود و نیز مکلف است که در امر معاینه و تفکیک محاسبات ادارات دولتی و جمع‌آوری سند خرج محاسبات و صورت کلیه محاسبات مملکتی دستگاه‌های نظارتی بر عملکرد دولت نظارت دارند و مسئولیت است که در امور مالی و اداری مستقل است؛ یکی از نهادهای وابسته به مجلس شورای اسلامی است که وظیفه نظارت بر همه فرایندهای مالی کشور را بر عهده دارد و به عنوان بازوی نظارتی مجلس عمل می‌کند.^{۲۷} بنابراین قسوه مقننه به‌موجب قانون بر عملکرد دیگر قوا نظارت علایه دارد. نتیجه اینکه هر فعل یا ترک فعل دولت، علاوه بر اینکه نظارت درون‌سازمانی برای آن وجود دارد خارج از سازمان دستگاه‌های نظارتی بر عملکرد دولت نظارت دارند و رسیدگی به شکایات قانون برگزاری مناقصات تنها در درون قسوه مجریه نیست بلکه دیگر دستگاه‌ها به شرحی که گذشت بعضاً به شکایات معترضین در اجراء نقشه‌های هر یک از مواد قانون برگزاری مناقصات صالح می‌باشند کما اینکه قسمت اخیر بند «ج» ماده ۲۵ قانون برگزاری مناقصات^{۲۸} به این موضوع تأکید داشته که «در صورت اعتراض هر یک از طرفین، موضوع به مراجع ذیصلاح ارجاع خواهد شد» و دستگاه قضایی با شکایت هر یک از طرفین حق ورود را دارد و به موضوع مطابق مقررات رسیدگی خواهد کرد از سوی دیگر دستگاه‌های نظارتی و امنیتی مثل سازمان بازرسی کل کشور مراتب عدول از قانون را توسط دستگاه مناقسه‌گزار به مراجع ذی‌ربط اعلام و درخواست اقدام و اصلاح روند و... را می‌نماید.

پی‌نوشت‌ها:

۴- مهدی هواند، و دیگران، آیین‌های تصمیم‌گیری در حقوق اداری، انتشارات تهران، سال ۱۳۸۹ ص ۸۲
۵- استوار سکر، و کوش و دیگران، حقوق اداری، جلد دوم، انتشارات نشر میزان، چاپ دوم، تهران ۱۳۹۳ ص ۲۰۵
۶- پیر، جبرئیل، مبانی حقوق عمومی، سازمان مطالعه و تدوین کتب علوم انسانی دانشگاه‌ها (سمت) مرکز تحقیق توسعه امور انسانی، تهران، سال ۱۳۹۲ ص ۱۱۲
۷- کارنیزان، مسعود، مبانی حقوق عمومی، درس حقوق عمومی، صفحه ۱۱۰ به نقل از دوتکی، انتشارات نشر چاپ چهارم، تهران زمستان ۱۳۹۰ ص ۱۲
۸- طایفه‌ای، عدلی‌محمد، حقوق اداری یک سازمان‌های اداری ایران، انتشارات دانشکده حقوق و علوم سیاسی، دانشگاه تهران، تهران، سال ۱۳۷۷ ص ۳
۹- استوار سکر، و کوش و دیگران، پیشین، ص ۲۷
۱۰- انسانی، محمد و دیگران، حقوق اداری، جلد دوم، انتشارات نشر میزان، چاپ دوم، تهران سال ۱۳۹۳ ص ۱۱۱
۱۱- طایفه‌ای، عدلی‌محمد، حقوق اداری، نشر حقوقدان، چاپ چهارم، تهران، سال ۱۳۸۷ ص ۳۲
۱۲- انسانی، محمد و دیگران، پیشین، ص ۱۱۵
۱۳- انسانی، محمد و دیگران، پیشین، ص ۳۰
۱۴- ماده ۹۶ قانون مدیریت خدمات کشوری: کارمندان دستگاه‌های اجرایی مکلف می‌باشند در حدود قوانین و مقررات، احکام و الزامات و رویات مافوق خود را در امور اداری اطاعت نمایند، اگر کارمندان حکم یا امر مافوق را از خلاف قوانین و مقررات اداری تشخیص دهند، مکلفند کتبا مغایرت دستور را اعلام و مقررات و مقام مافوق اطلاع دهند. در صورتی که بعد از این اطلاع، مقام مافوق کتبا اجراء دستور را در آید کرد، کارمندان مکلف به اجراء دستور صادر خواهند بود و از این جهت مسؤولیتی متوجه کارمندان نخواهد بود و پاسخگویی با مسئول دستور دهنده می‌باشد.
۱۵- قانونی به‌موجب اجرای اقدامات قانونی لازم‌بر دیوان محاسبات کشور خواهد داشت.
سال ۱۳۹۲ ص ۱۱۷
۱۶- حساب مأمور است که به موجب حکم وزارت امور اقتصادی و دارایی از بین مستخدمین رسمی یا عده صلاحیت به منظور اعلام نظر و تأمین هماهنگی لازم برای اجرای مقررات مالی و محاسباتی در وزارتخانه‌ها و مؤسسات و شرکت‌های دولتی و دستگاه‌های اجرایی مالی و مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی است. در صورتی که در مقام مافوق، از خلاف قوانین و مقررات اداری تشخیص داده و مسؤولیت قانونی بودن دستور خود را در آید کرد، کارمندان مکلف به اجراء دستور صادر خواهند بود و از این جهت مسؤولیتی متوجه کارمندان نخواهد بود و پاسخگویی با مسئول دستور دهنده می‌باشد.
۱۷- طایفه‌ای، عدلی‌محمد، حقوق اداری، نشر حقوقدان، چاپ چهارم، تهران، سال ۱۳۸۷ ص ۱۱۷
۱۸- طایفه‌ای، عدلی‌محمد و دیگران، پیشین، ص ۲۱
۱۹- طایفه‌ای، عدلی‌محمد و دیگران، پیشین، ص ۲۱
۲۰- براساس حق نظارت قوهقضاییه نسبت به حسن اجرای امور و اجرای صحیح قوانین در دستگاه‌های اداری سازمانی، با نام سازمان بازرسی کل کشور، در نظر رئیس قوهقضاییه تشکیل می‌گردد. حدود اختیارات و وظایف این سازمان از قانون تعیین می‌کند
۲۱- طایفه‌ای، عدلی‌محمد و دیگران، حقوق اداری، جلد اول، انتشارات تهران، نشر میزان، چاپ هفدهم، سال ۱۳۹۳ ص ۱۵۶
۲۲- انسانی، محمد و دیگران، پیشین، ص ۱۰۲
۲۳- استوار سکر، و کوش و دیگران، حقوق اداری، جلد اول، انتشارات نشر میزان، چاپ هفدهم، تهران، سال ۱۳۹۳ ص ۱۵۴
۲۴- طایفه‌ای، عدلی‌محمد، منوچهر، حقوق اداری، انتشارات سمت، چاپ سوم، تهران، سال ۱۳۸۳، ص ۲۵
۲۵- انسانی، محمد و دیگران، به نقل از مهدی هواند، حقوق اداری، جلد دوم، انتشارات نشر میزان، چاپ دوم، تهران، سال ۱۳۹۳ ص ۱۲۷
۲۶- تبصره یک از قانون سازمان خردانه وزارت امور اقتصادی و اشخاص مذکور در بندهای یک و دو این ماده پس از صدور رأی در دیوان عدالت اداری و در صورت اعتراض هر یک از طرفین، موضوع جهت رسیدگی به کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی عرضه گردد. مجلس موظف است که این شکایات رسیدگی کند و پاسخ دهد. در مواردی که شکایت به قوه مجریه یا قوه قضاییه مربوط است رسیدگی و پاسخ کلی از آنها بخواید. در مدت متناهی نتیجه، اعلام میامید و در موردی که مربوط به عموم باشد به اطلاع عامه برسد
۲۷- https://www.wikipedia.org
۲۸- ج: هر صورت عدم پذیرش توسط هیچ شاک‌ی، هیأت رسیدگی به شکایات موضوع باررسی و رأی شورای عالی، پس از اعلام خواهد کرد. در صورت اعتراض هر یک از طرفین، موضوع جهت رسیدگی قانونی، به مراجع صلاح از جای می‌نود. فرآیند برگزاری مناقسه نیز روال معمول خود را طی خواهد کرد.

مدار طلایی توسعه ترانزیت با عضویت ایران در سازمان شانگهای



اسلامی، با تأکید بر اینکه توسعه خطوط ریلی کشور و تکمیل خط راه آهن چابهار به آسیای مرکزی موجب شکوفایی ظرفیت های پیوستن ایران به سازمان همکاری شانگهای می شود، افزود: با تحقق این امر ضمن اینکه کشورهای آسیای مرکزی به اب های گرم متصل می شوند، کشورهای بزرگی مانند چین و هندوستان نیز از مسیر ترانزیتی امن برخوردار خواهند شد. آمریکا تلاش بسیاری کرد تا این مسیر ترانزیتی را در افغانستان ایجاد کند اما با توجه به عدم وجود امنیت این امر محقق نشد. صفایی: خاطرنشان کرد: همچنین با ایجاد مسیر ترانزیتی ایران به کشورهای آسیای مرکزی، می توانیم محصولان را به کشورهای شرقی و عضو سازمان همکاری شانگهای صادر کنیم. همچنین نماینده مردم قم در مجلس، تأکید کرد: عضویت ایران در پیمان همکاری های شانگهای، کارهای قدرتمندی برای بازی در حوزه اقتصادی در اختیار ایران قرار خواهد داد تا نقش مؤثرتری در پیمان های اقتصادی آسیایی، اقیانوسیه و پاسفیک ایفا کنند. در واقع عضویت ایران در پیمان شانگهای ایجاد یک نقش امنیتی جدید برای ایران در عرصه بین المللی است که در پی آن کشورمان بسیاری از استانداردهای سابق خود را اصلاح کرده و با تغییر فاکتورهای سیاست بین المللی خود به دنبال بازی در زمین های تحریم بنادیرت خواهد بود. وی افزود: به عنوان مثال ایفای نقش اصلی ایران در کریدورهای راه ابریشم و اتصال به چین مواردی هستند که به هیچ وجه تدرید پذیر نیستند. وی بیان کرد: تحکیم جایگاه ایران در پروژه یک کمربند-یک جاده، بازتعریف جایگاه عضو با استفاده از پتانسیل انرژی، نیروی انسانی، بازار مصرف، فرصت صادراتی به جنوب آسیا و اروپا، زمینه سازی برای جذب سرمایه خارجی، استفاده از زیرساخت های حمل و نقل منطقه برای افزایش قدرت رقابت در صادرات کالا و استفاده از امکان کشت فرامقطعی برای تأمین نیاز محصولات کشاورزی ایران به خصوص در تاجیکستان و قزاقستان برخی از فرصت های این سازمان برای ایران است.

استفاده کنند. این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه کشورهای آسیای مرکزی قرن ها به دنبال دسترسی به دریاهای آزاد بودند و امروز با پیوستن ایران به سازمان همکاری شانگهای این بستر فراهم شده است از این رو باید هر چه سریع تر آسیای مرکزی را از طریق ایران به بندر چابهار متصل کنیم، تصریح کرد: این امر یک فرصت طلایی برای کشورهای آسیای مرکزی و کشوری مانند چین بوده تا از این مسیر مبادلات تجاری خودشان را انجام دهند. از همه مهم تر ما نیز می توانیم در مسیر چابهار به آسیای مرکزی میانگین چهار الی پنج میلیون شغل ایجاد می کنیم که برای ایران بسیار حیاتی است. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، خاطرنشان کرد: با ایجاد مسیر ترانزیتی و اتصال کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای به بندر چابهار شرق کشور از محرومیت خارج می شود، از این رو دولت باید به فوریت خطوط ریلی مرتبط به مسیر ایران به آسیای مرکزی را تکمیل کند. نماینده مردم گنبداد و بجنستان در مجلس شورای

داشته باشد. از دیگر مزایای پیوستن به سازمان همکاری های شانگهای وجود خط سراسری (TSR) از مبدأ بنادر چین به مقصد اروپا و خط ریلی (TCR) متصل کننده کشورهای شرق دریای خزر و افغانستان به چین و امتداد آن از بندر آکتابو در شرق دریای خزر تا آذربایجان و ادامه آن تا ترکیه در غرب؛ جهت جابه جایی کالاهای کشورهای منطقه و فرامقطعی است که کشورمان می تواند با دسترسی به این مسیرها و خطوط از طریق مزایا و تسهیلات ناشی از پیوستن به سازمان همکاری های شانگهای به احیای ظرفیت های ترانزیتی خود بپردازد. محمد صفایی دلویی، با اشاره به اهمیت پیوستن ایران به سازمان همکاری شانگهای، گفت: اعضای کشورهای عضو شانگهای حدود ۴۲ درصد جمعیت جهان را در خود جای داده اند و بی تردید یک ظرفیت عظیم اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و امنیتی است. از طرفی با توجه به اینکه عمده اعضای شانگهای نیازمند نفت بوده و ایران نیز یکی از تولیدکنندگان بزرگ نفت است، این کشورها می توانند از فرآوردهای نفتی کشورمان

راه و شهرسازی

سازمان همکاری های شانگهای، سازمانی بین دولی است که در سال ۱۹۹۶ با هدف مبارزه با تهدیدهای امنیتی جدید و همکاری های چندجانبه اقتصادی و فرهنگی با گردمایی سران کشورهای روسیه، چین، قزاقستان، قرقیزستان و تاجیکستان در شهر شانگهای چین تشکیل شد. ایران از سال ۲۰۰۵ عضو ناظر این سازمان بود که در سال های ۲۰۰۶ و ۲۰۱۵ درخواست عضویت دائم را ارائه داد که محقق نشد تا اینکه سرانجام در ۲۶ شهریور ۱۴۰۰ به عضویت سازمان همکاری های شانگهای در آمد. محدوده جغرافیایی سازمان شانگهای حدود ۶۰ میلیون کیلومتر مربع و جمعیتی آن حدود سه میلیارد نفر است. یعنی حدود یک سوم مساحت و جمعیت جهان را در بر گرفته است. با توجه به وسعت و جمعیت قابل توجه عضویت هر کشوری در این سازمان فرصت اقتصادی بی نظیری از لحاظ تولید و مصرف و فروش در اختیارشان می گذارد. از آنجا که در این سازمان چین و روسیه نقش اصلی و تعیین کننده داشته و با توجه به روابط دیپلماتیک و اقتصادی بسیار خوب این دو کشور با ایران عضویت در این سازمان مزیت های تجاری و اقتصادی فراوانی برای اعضای آن از کشورهای هدف و دارای منافع از فعالیت های ترانزیتی در کشورمان می باشند. این کریدور مهم ترین حلقه تجارت بین آسیا و اروپا می باشد. کریدور شمال-جنوب یکی از مسیرهای مهم ترانزیتی در آسیای میانه است و کشورهایی در مسیر این کریدور هر یک با تشکیل اتحادیه و انعقاد قراردادهای همکاری در رقابتی همه جانبه به توسعه و تجهیز بنادر، جاده ها، ترمینال و مسیرهای ریلی خود می پردازند. بنابراین با عضویت ایران و با بهرمندی از مزایای اقتصادی ناشی از آن از جمله حذف محدودیت های تجاری و اقتصادی و برنامه های ایجاد منطقه آزاد بین کشورهای عضو و در کنار آن برنامه های بانکی و طرح های با محوریت انرژی می تواند کمک شایانی به راه اندازی و فعال نمودن کریدور شمال و جنوب با مسیر ایران و مبدأ بندر چابهار

زیرسازی و آسفالت خیابان های توسعه ای شهرک صنعتی اهر در مرحله مناقصه

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی آذربایجان شرقی، گفت: با اجراء و تکمیل عملیات پروژه خیابان سازی فاز توسعه شهرک صنعتی اهر، ۴۰ هکتار به فاز عملیاتی این شهرک اضافه می شود. به گزارش مناقصه مزایده، سیدمرتضی نیرومنداسکویی، در بازدید از پروژه خیابان سازی فاز توسعه شهرک صنعتی اهر، اظهار کرد: پروژه زیرسازی خیابان های فاز توسعه شهرک صنعتی اهر با بیش از ۲۲ میلیارد ریال از ابتدای سال جاری آغاز شده و در مدت زمان شش ماه به پایان رسید. مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی آذربایجان شرقی ادامه داد: هم اکنون زیرسازی و آسفالت خیابان های فاز توسعه این شهرک با بیش از ۱۸ میلیارد ریال در حال مناقصه بوده و با اجراء تکمیل آن، فاز توسعه این شهرک آماده واگذاری به صنعتگران این شهرستان خواهد شد. وی همچنین در بازدید از پروژه احداث تصفیه خانه فاضلاب صنعتی شهرک صنعتی بیلوردی، گفت: عملیات اجرایی ساخت این تصفیه خانه فاضلاب از خردادماه سال ۹۹ آغاز شده و تاکنون با پیشرفت فیزیکی بیش از ۷۰ درصد در مرحله بتن ریزی سازه های اصلی است. نیرومنداسکویی افزود: تصفیه خانه فاضلاب شهرک صنعتی بیلوردی، در زمینی به مساحت هشت هزار و ۶۰۰ مترمربع احداث می شود و با بهره برداری از آن، ۴۰۰ مترمکعب در روز از فاضلاب های صنعتی و بهداشتی تولیدی در این شهرک مدیریت و تصفیه خواهد شد. وی با بیان اینکه بازچرخانی پساب تصفیه شده در فضای سبز این شهرک مصرف می شود، یادآوری کرد: فرایند طراحی شده برای این تصفیه خانه ترکیبی از سیستم های بیولوژیکی هوزاری و بی هوزاری از نوع لجن فعال است.

مسکن در کشور تبدیل به کالای لوکس شده است

معاون مسکن بنیاد مسکن، گفت: درست است که در کشور گرانی مسکن وجود دارد و شرایط سخت است. لیکن همه خانوارها در خانه زندگی می کنند و این نشان می دهد که بی خانمان نداریم. بنابراین: خانه به تعداد خانوار وجود دارد. به گزارش مناقصه مزایده، عزیز... مهدیان، افزود: مشکل این است که مسکن در کشور تبدیل به کالای سرمایه گذاری شده و مسکن به عنوان مسکن صرف نیست. مهدیان؛ با تأیید اینکه کمبود واحد مسکونی داریم، گفت: کمبود به شدتی نیست که سبب شود که قیمت مسکن بدین شکل افزایش یابد. وی عنوان کرد: مسکن در بخشی از حوزه ها کالای لوکس شده و تبدیل به بورس فعال برای سوداگری شده است و تا بلی از عرضه و تقاضا در آن ها وجود ندارد. اگر مسکن به میزان لازم تولید شود و سرمایه گذاری در بخش های دیگر فراهم شود تا مردم در آنجا سرمایه گذاری کنند، به خودی خود این بخش کم رنگ تر خواهد شد. مهدیان؛ اظهار کرد: در بخش ساخت مسکن روستایی سالانه ۲۰۰ هزار واحد تولید می شود. لیکن در دولت قبلی این روند کندتر شد و رقم نزدیک به ۱۴۰ هزار واحد رسید. وی در پاسخ به این سؤال که آیا دولت دوازدهم نسبت به جبران تأخیر در تولید مسکن اقدام شایسته ای صورت داده است؛ گفت: متأسفانه در بخش مسکن اتفاق خاصی صورت نگرفت. مهدیان؛ افزود: حاشیه نشینی در شهرهای بزرگ، ناشی از مهاجرت روستاییان و شهرهای کوچک برای اشتغال است، در حالی که در روستا و با شهر خود دارای خانه می باشند و به دلیل عدم درآمد در شهرهای کوچک مجبور به حاشیه نشینی می شوند. بدین ترتیب در روستاها نیز با خانه های تهی مواجه هستیم. اگر مشکل در مبدأ حل شود و تولید اشتغال در مبدأ صورت گیرد، حاشیه نشینی در شهرهای بزرگ ایجاد نمی شود. وی مسأله اشتیجار را از جمله مباحثی دانست که کمتر به آن پرداخته شده است، گفت: هدف همه داشتن خانه است و هر فرد پس از ازدواج اولین هدف او صاحبخانه شدن است. در حالی که در دنیای بدین شکل نیست و در کشورها پیشرفته نیز در صد بالایی از جمعیت مستاجر می باشند.

برای گرفتن وام جدید مسکن چقدر باید هزینه کنیم؟

کنند، در مجموع باید ۵۸ میلیون و ۱۷۶ هزار تومان پرداخت کنند.

قیمت اوراق در سایر استان ها

سقف این تسهیلات برای مراکز استان و شهرهای با جمعیت بیش از ۲۰۰ هزار نفر برای مجردها به ۱۶۰ و برای زوجین به ۳۲۰ میلیون تومان رسیده است که با توجه به اینکه مجرد باید ۳۲۰ و متاهل های ساکن این شهرها نیز باید ۴۰۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند، مجردها باید ۱۹ میلیون و ۳۹۲ هزار تومان و متاهل های وام باید ۲۸ میلیون و ۷۸۴ هزار تومان پرداخت کنند. این نرخ برای مجردهای سایر مناطق شهری به ۱۲۰ و برای زوجین این مناطق نیز به ۲۴۰ میلیون تومان رسیده است. بنابراین مجردها باید با پرداخت هفت میلیون و ۲۷۲ هزار تومان و متاهل های نیز با پرداخت ۱۴ میلیون و ۵۴۴ هزار تومان نسبت به اخذ این وام اقدام کنند.

میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن و ۸۰ میلیون تومان وام جعاله می شود. لذا برای دریافت ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات باید ۴۰۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه این تعداد اوراق با تسه ۶۰ هزار و ۶۰۰ تومانی، ۲۴ میلیون و ۲۴۰ هزار تومان می شود. همچنین با در نظر گرفتن ۸۰ میلیون تومان وام جعاله که برای آن باید ۱۶۰ ورق به مبلغ ۹ میلیون و ۶۶۴ هزار تومان خریداری کنند، مجموع هزینه خرید اوراق به ۳۳ میلیون و ۹۰۴ هزار تومان می رسد، زوج های تهرانی نیز بر همین اساس می توانند تا سقف ۴۸۰ میلیون تومان شامل ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن برای هر نفر و ۸۰ میلیون توان وام جعاله دریافت کنند؛ بنابراین زوجین باید ۸۰۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه آن ۴۸ میلیون و ۴۸۰ هزار تومان می شود که همراه با هزینه ۹ میلیون و ۶۹۶ هزار تومانی وام جعاله که برای آن باید ۱۶۰ ورق تسهیلات مسکن خریداری

قیمت ۶۰ هزار و ۳۰۰، در بهمن ماه با قیمت ۶۰ هزار و ۶۰۰ تومان و در اسفندماه نیز با قیمت ۶۰ هزار و ۶۰۰ تومان معامله می شود.

قیمت اوراق مسکن از فروردین تا مرداد سال جاری
همچنین این اوراق در فروردین سال ۱۴۰۰ با قیمت ۶۰ هزار و ۳۰۰ تومان، در اردیبهشت ماه سال جاری با قیمت ۶۰ هزار و ۴۰۰ تومان، در خردادماه سال جاری نیز با قیمت ۶۰ هزار و ۴۰۰ تومان معامله می شود. قیمت این اوراق در تیر و مرداد سال جاری نیز به ترتیب ۶۰ هزار و ۵۰۰ و ۶۰ هزار و ۴۰۰ تومان است و این گزارش براساس قیمت مردادماه نوشته شده است.

قیمت اوراق برای مجردها و متاهل های تهرانی
بر این اساس و با توجه به افزایش سقف وام ساخت و خرید مسکن، مجردهای ساکن تهران می توانند تا ۲۸۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت کنند که شامل ۲۰۰

هفته گذشته بانک مرکزی طی مکاتبه ای، افزایش سقف تسهیلات ساخت و خرید مسکن از محل اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن را به بانک مسکن ابلاغ کرد که طبق آن، متاهل تهرانی برای اخذ این وام باید بیش از ۵۸ میلیون تومان بپردازند. به گزارش ایسنا، بررسی آخرین وضعیت قیمت اوراق مسکن نشان می دهد که هر برگ اوراق تسهیلات مسکن در فروردین، اردیبهشت و خرداد سال گذشته به ترتیب ۶۰ هزار و ۳۰۰، ۶۰ هزار و ۴۰۰ و ۶۰ هزار و ۵۰۰ تومان قیمت دارند. هر برگ از اوراق تسهیلات مسکن بانک مسکن در تیر و مردادماه و شهریور سال گذشته نیز با قیمت ۶۰ هزار و ۴۰۰، ۶۰ هزار و ۳۰۰ و ۶۰ هزار و ۱۰۰ تومان دادوستد می شود. این اوراق در هر کدام از ماه های مهر و آبان و آذر ۶۰ هزار و ۷۰۰، ۶۰ هزار و ۲۰۰ و ۶۰ هزار و ۴۰۰ تومان قیمت دارند. اوراق تسهیلات مسکن در دی سال گذشته با

(خاموش کردن لامپ های اضافی، ساده ترین راه صرفه جویی در مصرف برق است)

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای

همزمان با ارزیابی کیفی (فشرده) به شماره پ/ ۴۰۰/۲۶/۴



کتابخانه

شرکت برق منطقه ای خراسان در نظر دارد انجام عملیات " خرید تجهیزات و عملیات اجرایی برج بندی و سیم کشی خط ۱۳۲ کیلوولت قائنات - حاجی آباد " را از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای به پیمانکار حائز شرایط ذیل واگذار نماید.

شماره فراخوان در سامانه ستاد	شماره مناقصه	موضوع مناقصه	مدت پیمان	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)	محل اعتبار
۲۰۰۰۰۱۱۲۳۰۰۰۰۳۴	ط/۴۰۰/۲۶/۴	خرید تجهیزات و عملیات اجرایی برج بندی و سیم کشی خط ۱۳۲ کیلوولت قائنات - حاجی آباد	۱۲ ماه	۱۲,۹۱۲,۶۴۵,۲۲۶	منابع داخلی (غیر عمرانی)

شرایط لازم جهت شرکت در مناقصه:

۱. دارا بودن گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری حداقل رتبه ۴ نیرو از سازمان برنامه و بودجه کشور و ظرفیت آزاد.

۲. دارا بودن گواهینامه صلاحیت معتبر ایمنی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی.

نحوه دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه:

مناقصه گران حائز شرایط فوق، می توانند پس از ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و واریز الکترونیکی مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال به حساب مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نام شرکت توس اشتات (مشاور) قابل اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه را بارگیری نمایند.

تاریخ دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه:

از ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۷ تا ساعت ۱۹:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۷

تاریخ بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه و محل تحویل پاکت تضمین:

از پیشنهاد دهندگان تقاضا می گردد، ابتدا تصویر کلیه مستندات و مدارک (اسناد ارزیابی کیفی، پاکت الفبا و ج) را در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثر تا ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۷ بارگذاری نمایند و اصل پاکت (الف) با شرایط درج شده در اسناد مناقصه و به صورت لاک و مهر شده تا ساعت ۱۱:۰۰ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۷ پس از ثبت در دبیرخانه شرکت برق منطقه ای خراسان به آدرس: مشهد، انتهای بلوار وکیل آباد، ترسیده به جاده شانزین، سمت راست، به امور تدارکات و قرار دادها، تلفن: ۳۶۱۰۳۶۰۸ - ۵۱ - دورنگار ۳۶۲۹ - ۵۱ - تحویل نمایند.

تاریخ و محل گشایش پاکت: ساعت ۱۲:۰۰ ظهر روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۷ در محل امور تدارکات و قرار دادها.

مناقصه گران جهت ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت باید به دفاتر پیشخوان دولت مراجعه نمایند که لیست دفاتر منتخب در سامانه ستاد (www.setadiran.ir) موجود می باشد.

- در صورت نیاز به دریافت توضیحات بیشتر، متقاضیان می توانند با مشاور (شرکت توس اشتات - آقای مهندس حسین پور) به شماره ۳۸۸۴۴۹۳ - ۵۱ (داخلی ۲۱۷) یا با امور تدارکات و قرار دادها به شماره ۳۶۱۰۳۶۰۸ - ۵۱ (خانم طمینی) تماس حاصل فرمایند.
- به پیشنهادها و مستندات فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر واصل شوند، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- مناقصه گران موظف به ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار معتبر و قابل تمدید مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی می باشند، به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج شده است.

ضمناً جهت کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه های اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند:

پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر	http://tender.tavanir.org.ir
پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات	http://iets.mporg.ir
پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان	www.krec.ir
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت «ستاد»	www.setadiran.ir

شناسه: ۱۱۹۳۵۹۹
م.الف: ۴۷۹۴

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان

تمدید مناقصه عمومی

شماره م- ک/۰۱/۱۴۰۰

دو مرحله ای

پیرو آگهی مناقصه شماره م- ک/۰۱/۱۴۰۰ با موضوع «انجام نظافت صنعتی در واحدهای تولیدی و غیر تولیدی و نظافت خیابان های کارخانجات تولیدی خود به صورت مطلوب و به روش مکانیزه» به شرح مندرج در اسناد مناقصه که در تاریخ های ۱۳۰۰/۰۶/۱۷ و ۱۴۰۰/۰۶/۱۷ در روزنامه مناقصه مزایده چاپ گردیده است به اطلاع می رساند مدت تحویل پاکت تا ساعت ۱۲:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۳ تمدید و تاریخ گشایش پاکت نیز به ساعت ۱۵:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۴ موکول شده است. ضمناً متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند به منظور دریافت فایل کامل اسناد و شرایط مناقصه به سایت شرکت فولادیلازی ایران به آدرس www.iasco.ir بخش خرید و تأمین کنندگان - قسمت مناقصات مراجعه نمایند.

شرکت فولادیلازی ایران - مدیریت امور خرید

تجدید مناقصه عمومی

شماره ۲۵/۱۴۰۰

نوبت اول

یک مرحله ای

مؤسسه ریل گستر در نظر دارد عملیات حمل مصالح از معدن نگور به کیلومتر از صفر الی ۱۸ مسیر پروژه بزرگراه چابهار - کنارک (قطعه یک) را از طریق مناقصه عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید. بدینوسیله از کلیه شرکت های واجد شرایط دعوت به عمل می آید جهت اخذ اسناد و شرکت در مناقصه از تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۸ لغایت ۱۴۰۰/۰۶/۳۰ آدرس: شیراز، بلوار مدرس، بلوار رازی، جنب امداد خودرو، مؤسسه ریل گستر مراجعه نمایند. ۱- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه ۴,۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می باشد که به صورت ضمانتنامه معتبر بانکی یا واریز نقدی به حساب شماره ۱۵۱۷۱۸۱۶۱۰۰۴ نزد بانک سپه شعبه داشگاه شیراز به نام مؤسسه ریل گستر انجام پذیرد. ۲- آخرین مهلت تحویل پیشنهادات: ساعت ۱۲:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۶ می باشد. ۳- مناقصه گرا در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است. ۴- هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

ضمناً در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره های ۰۹۳۷۸۰۱۲۴۴۷ و ۰۹۳۷۸۵۶۵۶۴ - ۰۷۱ - داخلی ۷۱۲۹ و ۷۱۱۴ آماد پاسخگویی هستند.

یک مرحله ای



آب، نعمت بزرگ الهی است، آن را هدر ندهیم

آگهی مناقصات عمومی با ارزیابی کیفی

شرکت آب و فاضلاب مشهد در نظر دارد با رعایت مفاد آیین نامه معاملات شرکت های آب و فاضلاب شهری و استانی و از طریق مناقصات عمومی کالاهای مشروحه ذیل را از تولید کنندگان یا تأمین کنندگان ذیلخا خریداری نماید.

موضوع	سایر مشخصات	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)	نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار
خرید و حمل و نصب سنسور آنالیزور کیفی آب به تعداد ۳۰ دستگاه	محدوده اندازه گیری 0-5ppm و دقت اندازه گیری +/-3%	۴۹۰,۰۰۰,۰۰۰	۱. واریز نقدی به حساب جاری شماره ۱۰۰۵۰۰۰۵ بانک پاسارگاد شعبه آبغای مشهد
خرید و حمل و نصب کدورت سنخ آنالیز به تعداد ۳۰ دستگاه	محدوده اندازه گیری 0-1000ntu و دقت اندازه گیری +/-2% و ip=67	۳۸۲,۰۰۰,۰۰۰	۲. ضمانتنامه بانکی ۳. اوراق مالی اسلامی دولت ۴. چک تضمین شده بانکی

۱- کارفرما: شرکت آب و فاضلاب مشهد.

۲- محل تأمین اعتبار: اعتبار از غیر عمرانی.

۳- تاریخ و محل دریافت اسناد ارزیابی کیفی: از تاریخ درج آگهی لغایت ۱۴۰۰/۰۶/۳۰ از محل دفتر قراردادهای شرکت آب و فاضلاب یا در سایت اینترنتی <http://iets.mporg.ir> قابل دریافت می باشد. شماره تلفن ۰۵۱-۳۷۰۰۸۱۴۹

۴- آخرین مهلت عودت پاکت ارزیابی کیفی: ساعت ۱۴:۳۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۷ می باشد.

۵- محل تسلیم پاکت اسناد ارزیابی کیفی: مشهد، خیابان فلسطين، فلسطين ۲۶، دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب مشهد و در صورت ابهام با شماره ۰۵۱-۳۷۰۰۸۱۴۹ تماس حاصل نمایند.

۶- مدت اعتبار پیشنهادات از تاریخ تحویل پاکت پیشنهاد قیمت به مدت سه ماه می باشد.

۷- پس از انجام ارزیابی کیفی و تعیین مناقصه گران واجد شرایط و سایر اطلاعات (محل و مهلت دریافت اسناد مناقصه) کتباً به اطلاع ایشان خواهد رسید.

۸- هزینه درج آگهی به عهده برندگان مناقصات می باشد.

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب مشهد

ظرفیت‌های بازار سرمایه برای تأمین کسری بودجه

گروه بانک، بیمه، بورس | مناقصه

دولت با کسری تراز عملیاتی مواجه است؛ بنابراین، باید از محل واگذاری دارایی‌های مالی یا سرمایه‌ای کسری بودجه عملیاتی خود را پوشش دهد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از سننا، میزان کسری بودجه در شش ماهه دوم به گونه‌ای است که دستکم ماهانه به ۵۰ تا ۶۰ هزار میلیارد تومان منابع جدید نیاز است. محل تأمین این کسری به صورت بالقوه یکی یا ترکیبی از منابع زیر است:

الف) افزایش صادرات نفت

اگر چه به نظر می‌رسد اراده ایران و طرف‌های مذاکره همچنان بر باز ماندن پنجره دیپلماسی است، اما این که در افق شش ماه آینده، توافق هسته‌ای نهایی شود، همه یا برخی از تحریم‌ها برداشته شود، ایران به سهم خود به بازار نفت دست پیدا کند و دولت بتواند از منابع حاصل از صادرات نفت برای پوشش کسری بودجه سال جاری استفاده کند، با انهام روبه‌روست. اگر چه مذاکره هم‌حالی و توافق گام‌به‌گام نیز می‌تواند دست‌کم بخشی از اهداف یک توافق نهایی را زودتر در اختیار طرفین قرار دهد اما با موضوعی که تاکنون اعلام شده به نظر نمی‌رسد در کوتاه‌مدت چنین برنامه‌ای در دستور کار طرفین باشد.

ب) انتشار اوراق بدهی

انتشار اوراق بدهی شاید محتمل‌ترین و در دسترس‌ترین گزینه برای تأمین کسری بودجه دولت در سال جاری باشد، اما دو نکته در استفاده از این راهکار وجود دارد. یکی اینکه ایجاد بدهی در سال جاری به معنی افزایش بدهی در سال‌های بعد است. به ویژه اینکه می‌دانیم منابع حاصل از واگذاری اوراق عمدتاً صرف پرداخت هزینه‌های جاری خواهد شد، زیرا هنوز با اصلاح ساختاری بودجه به مفهوم تفکیک عملیاتی مصارف ترازهای عملیاتی و مالی و سرمایه‌ای فاصله داریم. بنابراین، انتشار اوراق به هر مبلغی طی سال جاری یعنی دست‌کم افزایش ۲۰ درصد پرداختی در سال‌های آینده و معادل کل آن در سررسید که باید دوباره تأمین مالی شود. این به حالی است که بدهی‌های قبلی دولت به شبکه بانکی و اوراق منتشر شده در سال‌های قبل نیز به جای خود باقی است. نکته دوم درباره انتشار اوراق این است که اگر قرار باشد کل کسری بودجه یا بخش قابل توجهی از آن از طریق انتشار اوراق تأمین شود لاجرم دولت مجبور است برای

حصول اطمینان از فروش موفقیت‌آمیز اوراق نرخ سود را جذاب کند و این به معنی تعمیق رکود در سایر بخش‌های اقتصاد کشور خواهد بود که برای اقتصادی با نزدیک به یک دهه بدون رشد، پدیده جالبی نخواهد بود. مگر این که مانند تجربه گذشته اوراق را نه با نرخ جذاب که با دستورهای غیررسمی به شبکه بانکی واگذار کنند که در این صورت باید منتظر رشد پایه پولی از طریق انتقال این تأمین مالی به ترازنامه بانک مرکزی توسط شبکه بانکی باشیم که آثار تورمی آن در میان مدت دامن اقتصاد را خواهد گرفت.

ج) واگذاری سهام شرکت‌های دولتی

دولت هنوز مالک بلوک‌های ارزشمندی از سهام شرکت‌هاست که واگذاری آن‌ها می‌تواند بخشی از کسری بودجه را جبران کند. اما امکان واگذاری این سهام از طرفی منوط به رونق بازار و از طرف دیگر مشروط به وجود اراده دولت به واگذاری در قیمت‌های منصفانه است که در بسیاری موارد وجود نداشته است. در عین حال اگر قرار باشد رونق بازار سرمایه به منظور حصول اطمینان از امکان واگذاری سهام دولتی حفظ شود، سیاست‌گذار پولی باید از افزایش نرخ بهره جلوگیری کند و همان‌طور که پیش از این اشاره

شد، چنین تصمیمی ممکن است برنامه انتشار اوراق دولت را با مخاطره روبه‌رو کند. از طرفی، واگذاری تن‌ها دارایی‌های ارزشمند دولت برای تأمین هزینه‌های جاری، چشم‌پوشی از درآمدهای آینده این دارایی‌هاست، در حالی که هزینه‌های دولت در سال‌های آینده نیز تکرار خواهد شد.

د) افزایش مالیات

وزیر امور اقتصادی و دارایی بارها بر افزایش سهم مالیات از درآمدهای دولت تأکید داشته است. کاهش یا رافع کامل کسری تراز عملیاتی بودجه در گروی افزایش درآمدهای پایدار و یا کاهش هزینه‌های عمومی است. اما افزایش مالیات فارغ از اینکه پایه‌های مالیاتی افزایش یابد یا چتر مالیاتی گسترده‌تر شود، در نهایت برداشت دولت از اقتصادی است که نزدیک به یک دهه رشدی را تجربه نکرده است. باید امیدوار باشیم ضریب فرایند کینزی در اقتصاد ایران از گسترش در قیمت‌های منصفانه است که در بزرگ‌تر از یک باشد؛ اما آیا در کوتاه‌مدت افزایش مالیات‌ستانی و انقباض مالی می‌تواند نتیجه‌ای غیر از تعمیق رکود در پر داشته باشد؟ فارغ از این موضوع امکان افزایش درآمدهای مالیاتی در کوتاه‌مدت تا سقف هزینه‌های جاری عملاً وجود



ندارد و باید سهم سایر راهکارها را در کوتاه‌مدت همچنان بالا در نظر گرفت.

هـ) استقراض از شبکه بانکی

فاجعه‌بارترین و در عین حال از نظر عملیاتی، ساده‌ترین راه برای تأمین مالی پرداخت‌های دولت، استقراض از شبکه بانکی است. برداشت مستقیم از بانک مرکزی رشد بی‌واسطه پایه پولی را به همراه خواهد داشت و استقراض از بانک‌ها با توجه به سابقه دولت در بازپرداخت بدهی‌ها، در نهایت به ترازنامه بانک مرکزی منتقل خواهد شد. بانک مرکزی مجبور خواهد بود در مقابل تکالیفی که از سوی دولت یا مجلس به بانک‌ها تحمیل می‌شود یا با اضافه برداشت بانک‌ها با تسامح برخورد کند یا اقدامات تسهیل‌گرایانه دیگری مانند کاهش نرخ سپرده قانونی یا اقدامات مشابه آن را در دستور کار قرار دهد که همگی به معنی مدین بر آتش تورمی خواهد بود که هم‌اکنون نیز به اندازه کافی شعله‌ور و سوزان است.

چه باید کرد؟

اگر چه دولت برای تأمین مالی هزینه‌های کوتاه‌مدت خود کم و بیش مجبور است گزینه‌های ساده‌تری چون واگذاری سهام یا انتشار اوراق و در بدترین حالت استقراض از شبکه

بانکی را انتخاب کند، اما به نظر می‌رسد برای دولتی که هنوز در ابتدای راه چهارساله است و با یک رکود تورمی عمیق روبه‌روست اندیشیدن به مدل جامع سیاست‌گذاری به جای درگیر شدن در روزمرگی‌های تأمین منابع باید در دستور کار اتاق فکر اقتصادی دولت قرار گیرد.

اما درباره کسری بودجه...

فارس از نکاتی که پیش از این اشاره شد پیشنهاد مشخص، استفاده از ظرفیت «اوراق بهادارسازی» به ویژه و به‌طور مشخص، طراحی و انتشار اوراق بدهی قابل تبدیل به دارایی (Convertible Bonds) به جای انتشار اوراق بدهی ساده یا فروش سهام است. اوراق بدهی قابل تبدیل به سهام که سال‌هاست در بازارهای مالی جهان و البته بیشتر توسط شرکت‌ها منتشر می‌شود، نوعی از اوراق بدهی است که دارنده اوراق در سررسید می‌تواند به جای اصل پول خود - با ضریب مشخصی (Conversion Ratio) - که در هنگام انتشار اوراق تعیین می‌شود - طلب خود را در قالب سهام دریافت کند. این تبدیل را حتی می‌توان به سودهای دوره‌ای (Coupons) نیز تعمیم داد. نیز می‌توان روی سایر دارایی‌های دولت نیز اوراق مشابهی طراحی و منتشر کرد. مزیت این روش چیست؟ بزرگ‌ترین مزیت این روش در شرایط فعلی، حل تناقض نرخ بهره-رونق بازار است که دولت با آن روبه‌روست. همان‌طور که ذکر شد بالا بر نرخ سود برای فروش اوراق به رکود بازار منجر خواهد شد و فروشنده اوراق به رکود برای حفظ رونق بازار احتمالاً کاهش نرخ سود برای رایج را افزایش می‌دهد یا جذابیت اوراق جدید را برای سرمایه‌گذاران کاهش خواهد داد. اما اوراق بهادار قابل تبدیل از آنجا که یک اختیار معامله (Option) ضمنی در خود دارد می‌تواند نرخ اسمی پایین‌تری نسبت به نرخ‌های رایج بازار داشته باشد که در بازارهای مالی دنیا نیز چنین است. چرا که نرخ سود واقعی این اوراق، افزون بر نرخ اسمی، شامل ارزش اختیار معامله مستتر در اوراق (Option premium) نیز می‌شود. بنابراین دولت بدون این که نرخ‌های سود رایج را افزایش دهد یا واگذاری اوراق بدهی قابل تبدیل، هم امکان جذب منابع از بازار بدهی را دارد هم طی دوره انتشار تا سررسید اوراق، مالک سهام (دارایی باقی مانده و از درآمدهای سهام (منافع دارایی) طی دوره نیز بهره‌مند خواهد بود و نیاز کمتری به تأمین مالی مجدد طی دوره یا حتی در سررسید خواهد داشت.

*های جمالیان؛ کارشناس بازار سرمایه

آغاز به کار پنجمین جشنواره ملی بورس و رسانه

پنجمین جشنواره ملی بورس و رسانه با رویکرد به‌ترساز برای فعالیت شبکه‌های اجتماعی و شهروند-خبرنگاران آغاز به کار کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده، سارا علیاری؛ مدیر روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان بورس و اوراق بهادار، با اعلام این خبر، گفت: جشنواره ملی بورس و رسانه در سال‌های گذشته مسیر خوبی را طی کرده و با استقبال اصحاب رسانه مواجه شده است. وی افزود: با توجه به مجموع بازخوردهای به دست آمده از جشنواره‌های بورس و رسانه پیشین، اصلاحاتی را در ساختار این رویداد اعمال کردیم تا با توجه به بخش‌های مغفول مانده، شیوه‌ارزیابی آثار نیز تخصصی‌تر شود. علیاری تصریح کرد: در دوره‌ای پیشین توجه کمتری به شبکه‌های اجتماعی شده بود، اما در این دوره امکان ارائه آثار در قالب



تخصص ویژه در همان بخش انتخاب خواهد شد و داوران آثار مکتوب نیز با تمرکز بر ارزیابی محتوای نوشتاری تعیین خواهند شد. پنجمین جشنواره ملی بورس و رسانه از ۲۷ شهریور تا ۲۰ مهر اقدام به جذب اثر می‌کند.

مناقصه

بدون اخذ سپرده

نوبت اول

درخواست شماره:

RHS-9842202-T15

موضوع آگهی:

خرید قطعات یدکی کمپرسور LINDE

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل

مناقصه

با اخذ سپرده

نوبت اول

درخواست شماره:

RHS-0047401-T11

موضوع آگهی:

خرید LINE PIPE

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل

مناقصه

با اخذ سپرده

نوبت اول

درخواست شماره:

RHS-9942202-T15

موضوع آگهی:

خرید " P/F " LINDE قطعات کمپرسور

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل

مناقصه

با اخذ سپرده

نوبت اول

درخواست شماره:

RHS-0047803-T15

موضوع آگهی:

خرید ورق استیل

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل

مناقصه

با اخذ سپرده

نوبت اول

درخواست شماره:

RHS-0049608-T17

موضوع آگهی:

خرید گاز CFI

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل

تجدید مناقصه عمومی

شرکت پتروشیمی بوعلی سینا در نظر دارد پروژه ترمیم و آب‌بندی ولوپاکس‌ها، درین ولوها و کولینگ تاور مجتمع خود را واقع در ماهشهر، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی بندر امام خمینی (ره)، سایت ۴ از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی به‌اشخاص توانمند و واجد شرایط در این زمینه واگذار نماید.

۱- مهلت دریافت اسناد مناقصه: ده روز پس از انتشار نوبت دوم آگهی به‌نشانی مندرج در بند ۵

۲- آخرین مهلت تسلیم پاکت‌های مناقصه (الف، ب، ج) و ارزیابی کیفی: ده روز پس از خاتمه مهلت دریافت اسناد مناقصه به‌نشانی مندرج در بند ۵

۳- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۱,۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰ (یک میلیارد و سیصد و پنجاه میلیون) ریال به‌صورت ضمانتنامه بانکی معتبر یا سپرده نقدی در وجه شرکت پتروشیمی بوعلی سینا می‌باشد.

۴- زمان گشایش پاکت‌های مناقصه: زمان گشایش یک هفته بعد از آخرین مهلت ارائه پیشنهادها می‌باشد.

۵- متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقصه بعد از انتشار آگهی نوبت دوم به‌نشانی سایت اینترنتی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا به‌نشانی WWW.BSPC.IR مراجعه نمایند.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا

آگهی مناقصه عمومی
۴۰۳۵

معاونت مهندسی نهاجا در نظر دارد محوطه سازی و تکمیل استخر نجات خدمه بیمارستان بعثت را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا از پیمانکاران واجد شرایط دعوت به عمل می‌آید با در دست داشتن معرفی‌نامه رسمی و اصل فیش واریزی به مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال به شماره حساب ۶۱۵۸۸۰۰۱۵۷۰۰۳ بانک سپه بنام عواید غیرقابل برداشت معاونت مهندسی، برای دریافت اسناد مناقصه از مورخه درج این آگهی به مدت ۵ روز کاری از ساعت ۸ الی ۱۲ به آدرس: تهران، خیابان پیروزی، ایستگاه درختی، جنب بانک سپه، ستاد فرماندهی نهاجا، معاونت مهندسی (شماره تماس: ۳۳۳۵۰۱۱) مراجعه نمایند.

ضمن اینکه هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

معاونت مهندسی زیر و بناد نهاجا

